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Ordinarie bolagsstimma hélls tisda-
gen den 27 maj 1980 kl 17.00 pa Han-
delsbankens huvudkontor, Masursa-
len, Kungstrddgéardsgatan 2, Stock-
holm.

Anmélan

Aktiedgare som dnskar deltaga i bo-
lagsstamman skal' anmala sig till sty-
relsen under adress AB Industrivarden,
Kungstradgérdsgatan 16,

111 47 Stockholm, eller per tel

08-23 78 30 senast kl 15.00 torsdagen
den 22 maj.

Aktiedgare som 6nskar deltaga i for-
handlingarna pa stdmman méste &ven
vara infdrd i den av Vardepapperscen-
tralen VPC AB forda aktieboken senast
fredagen den 16 maj 1980.

Aktiedgare som latit forvaltarregistrera
sina aktier skall senast fredagen den 16
maj 1980 tillfélligt inregistrera aktierna

i eget namn haos VPC for att aga ratt att
deltaga i férhandlingarna pa stdmman.

Utdelning

Av bolagsstdmman beslutad utdelning
kommer att genom Vérdepapperscen-
tralen VPC AB utbetalas till de aktie-
dgare, som pé avstdmningsdagen &ar
inforda i bolagets aktiebok. Utdel-
ningen berdknas komma att utsandas
fran Vardepapperscentraien VPC AB
den 5 juni 1980, forutsatt att bolags-
stamman faststaller styrelsens forslag
att den 29 maj skall vara avstamnings-
dag.

Agare av gammalt aktiebrev kan ej er-
hélla utdelning férrdn han aviamnat
aktiebrevet for utbyte mot nytt brev
och blivit inférd i den av VPC férda ak-
tieboken.

Adressédndring
Aktiedgare som har dndrat adress bor
omgaende anmala detta till VPC.

Har marknaden alltid rétt?

Under 1979 har insikten om aktiemark-
nadens vitala roll i vart samhélle vaknat
hos manga, som tidigare varit ove-
tande eller oforstdende. Aktiemarkna-
dens betydelse som kalla for riskvilligt
kapital, vArdematare pa foretags och
branschers livskraft samt instrument
fér en ekonomiskt effektiv resursfor-
delning erkdnns nu pé de flesta hall.
Det riskbdrande kapitalets ratt till en
skilig erséttning har bdrjat hdvdas
med storre Gvertygelse. Med stort
gnissel ror sig utvecklingen i en ny,
hoppingivande riktning.

| andra avseenden rullar utvecklingen
pa i gamla hjulspar. Det géller bl a
marknadens vardering av investment-
bolagens aktier.

Ett borsnoterat investmentbolags
stdrsta tillgdng utgdrs i de flesta fall av
aktier i andra borsnoterade bolag. Ofta
ager investmentbolaget dessutom
aktier i rorelsedrivande dotterbolag.
Véarderingen av investmentbolagets
egen aktie grundar sig alltsad pa mark-
nadens vardering av dessa bada till-
géngsposter.

Om vi fOrst ser pa ett investmentbo-
lags portfolj av borsaktier, s inne-
haller den aktier som dagligen noteras
pa borsen. Det aktuella vardet kan
darfor avlésas ovanligt I&tt och exakt
— under férutséttning att aktierna re-
presenterar samma vérde i investment-
bolagets som i den ""direkte’’ &garens
hand. Marknaden anser uppenbarligen
att sa inte ar fallet. Varderingen av in-
vestmentbolagets egna aktier tyder pa
en nedvardering av portfdljaktierna till
60—70 % av deras marknadsvérden.
Om man fragar efter orsaken, &r det
vanligaste svaret att *’sa har det alltid
varit”. Marknaden ségs alltid ha ratt,
men i detta fall kan marknadens utslag
ifragasattas.

Ett ofta dberopat motiv for "'invest-
mentbolagsrabatten” &r de latenta
skatter som avilar investmentbolagets
aktieinnehav. Vid normala omplace-
ringar &r skatteeffekterna som regel
sma. Om daremot hela portféljen av-
vecklades, antas stora skatter pa reali-
sationsvinster komma att belasta in-
vestmentbolaget. | sjélva verket for-
héller det sig s3, att skattebelastningen
i de flesta fall skulle bli mycket méattlig,
for Industrivardens del ca 3 % av aktie-
portféljens dagsvéarde. | den allménna
bedémningen betraktas dock den
latenta skatteskulden som en betydan-
de avdragspost i varderingen.

Oavsett avdragets storlek dr emellertid
sjalva synséttet fel. Varfor skall sunda
och vélkonsoliderade investmentbolag
vérderas efter "'slaktvérdet’'? Det &r
minst lika osannolikt att dessa bolag
skall behdva likvidera sina tillgdngar
som att Idnsamma rorelsedrivande
féretag skall gora det. De senare vir-
deras alltid med utgangspunkt fran
den avkastning de kan prestera som
igdng varande foretag. Det forefaller
ratt uppenbart att samma synséatt skall
tilldmpas for investmentbolagen.

Naval, sager ndgra, men aktiedgaren
far ju lagre avkastning, om han dger
aktier indirekt via ett investmentbolag.
Detta delar som regel bara ut 80—

85 % av utdelningarna pa portfdlj-
aktierna. Om man dger motsvarande
aktier sjalv, lyfter man alla 100 procen-
ten. Det lagre utbyte som investment-
bolagets portféljaktier salunda ger ak-
tiedgaren skulle motivera att dessa
aktier dséatts ett |agre vadrde an mark-
nadsvéardet. Detta skal for “'invest-
mentbolagsrabatten’’ vore hallbart om
de innehallna 15—20 procenten av
mottagna utdelningar innebar en eko-
nomisk nackdel for investmentbo-
lagens aktiedgare.

Det forhéller sig snarast tvdrtom. En
strikt ekonomisk analys visar némligen
att den totala avkastningen pa invest-
mentbolagets aktier (utdelning + var-
destegring) efter skatt paverkas gynn-
samt av investmentbolagens politik att
innehélla en del av mottagna utdel-
ningar®.

L &szl6 Szombatfalvy har i en uppsats i Ekono-
misk Revy, nr5/71, pA ett vertygande sétt dis-
kuterat "“investmentbolagsrabatten"’. Han har
diir ocksa beskrivit de samband mellan utdel-
ningar, vardetillviixt och skatter, som hér endast
ytligt kan berdras. Dessa samband géller fort-
farande, #ven om utslaget numera &r mindre f&r-
delaktigt for innehavet av investmentbolags-
aktier till foljd av dndrade skattebestimmelser.




Den kvarhéllna utdelningen &r skattefri
for investmentbolaget och kan saledes
i princip aterinvesteras i sin helhet.
Hérigenom okar investmentbolagets
utdelningsintdkter snabbare &n vid
direkt &gande av motsvarande aktier.
Detta medfdr i sin tur att investment-
bolagets egna utdelningar ékar snab-
bare &n utdelningarna frdn motsvaran-
de ""privatportfolj”’. Den snabbare ut-
delningstillvéxten bér rimligen pa sikt
motsvaras av en snabbare kursstegring
for investmentaktien &n for "'privat-
portfélien’.

Med géllande skatteregler &r denna
vérdetillvaxt betydligt vardefullare for
de flesta aktiedgare &n en hogre utdel-
ning. Man kan matematiskt pavisa att
den extra vardetillvaxten for invest-
mentaktien mer &n val uppvager den
15—20 % hogre utdelningen pa direkt
#gda aktier. Aven om verkligheten inte
helt vill anpassa sig till teorin, finns det
god grund for pastdendet att den redu-
cerade utdelningen inte rimligen kan
vara nagot skal for att vardera aktierna
i en investmentbolagsportfolj lagre &n
till gdngse marknadspriser.

Det pastas ibland att investment-
bolagens forvaltningskostnader skulle
dta upp en del av de mottagna utdel-
ningarna och darigenom minska utdel-
ningarna till de egna aktiedgarna. Men
inte heller ett sddant pastdende &r ett
sérskilt bra argument for rabatten. In-
vestmentbolagen disponerar ju huvud-
parten av mottagna utdelningar i
ungefér ett ar innan de vidareutdelas
och har dven intdktsréntor pa sin
ovriga likviditet. Finansnettot ticker
som regel férvaltningskostnaderna,
som alltsd inte inkraktar pa utdelnings-
férmagan.

Slutligen brukar det anféras en rad
motiv for “investmentbolagsrabat-
ten”’, som grundar sig pa personliga
preferenser och delvis ar av kanslo-
méssig art.

Képer man aktier i ett investment-
bolag, sé blir man delagare i en port-
félj, som kanske inte helt motsvarar de
egna idealen. Vet man vilka aktier som
ar och inte dr kopvérda, vill man natur-
ligt nog inte betala fullt pris for en port-
f6lj som innehéller mycket av de

senare. Som aktiedgare i ett invest-
mentbolag avstar man ocksa fran mdj-
ligheten att styra och stélla med sina
aktier, att gora kortsiktiga "'klipp” eller
skattemdssigt optimala omplaceringar.
Har man kunskaper, intresse och tid
for att pa egen hand driva en aktiv pla-
ceringspolitik, blir man nog lyckligare
om man bygger upp en egen portfélj.

| s fall bér man dessutom ha goda
ekonomiska resurser, s att man kan
skaffa sig en s& stor portfélj att den
ger hygglig riskspridning.

For mindre forsigkomna aktiesparare
— och de utgor den helt dominerande
delen av Sveriges ca 900.000 aktie-
agare — &r daremot aktier i invest-
mentbolag ett alternativ att rekom-
mendera. God riskspridning, billig
portfoljférvaltning och enkel hantering
av aktieinnehavet innebar klara for-
delar. Men viktigast &r den sékra av-
kastningen. Under 70-talet har de
bdrsnoterade investmentbolagen givit
en genomsnittlig effektiv avkastning
per ar (fore skatt) pa drygt 13 %. Aven
under de besvirliga sista fem aren har
deras avkastning legat pa denna niva,
Fér bada perioderna &r detta betydligt
dver borsen som helhet. Industri-
vdrden-aktiens avkastning har under
70-talet motsvarat investmentbolagens
genomsnitt. | tider som de nuvarande,
préglade av osékerhet och fordndring,
erbjuder ett investmentbolag som
Industrivdrden, jAmfért med andra
aktieplaceringar, en sarskild trygghet,
b&de nar det giller virde och utdel-
ning.

Det &r svart atti en analys av de fak-
torer som kan paverka vardet av ett in-
vestmentbolags aktieportfdlj fa stod
for att en slentrianmassig nedvérdering
av denna med 30—40 % skulle vara
berattigad. En viss "‘rabatt”” kan vara
motiverad med tanke pa den stelhet
och begrénsade rorlighet som méste
bli féljden av investmentbolagets stora
aktieposter och darmed foérknippade
dgaransvar. Ett investmentbolag som
Industrivdrden maste i sin placerings-
politik ta hdnsyn till de berdrda fore-
tagens och deras 6vriga aktiedgares in-
tressen. En omstrukturering av port-
foljen tar darfor sin tid. Detta kan i
vissa lagen kortsiktigt vara en nackdel,
men inte av sddan betydelse att den
motiverar marknadens gangse nedvér-
dering.

Sérskilt absurda blir konsekvenserna
nar rabattédnkandet av bara farten till-
lampas pa investmentbolagens rérelse-
drivande dotterbolag. Dessa skall
givetvis varderas efter sedvanliga nor-
mer, dvs med beaktande i férsta hand
av bolagens uthéalliga vinst- och utdel-
ningskapacitet. Driver dotterbolagen
verksamheter, for vilka sérskilda véar-
deringsnormer tilldmpas (t.ex. fastig-
hetsférvaltning), bor detta sarskilt be-
aktas. Fran dotterbolagsaktiernas vér-
de, framraknat pa géngse sitt, finns
det ingen anledning att dra bort ndgon
“rabatt’’.

Investmentbolagen, sarskilt de med
rérelsedrivande dotterbolag, har mgj-
ligen sig sjalva att skylla fér att deras
aktier inte fatt den vérdering av mark-
naden som de fértjdnar. Verksamheten
har inte redovisats pa ett sddant satt
att en riktig bedémning underlattats.

| Industrivarden har vi under de se-
naste dren bemddat oss om att ge ett
overskadligt underlag fér en riktig vér-
dering. | denna arsredovisning fort-
satter vi pd denna vig genom en battre
redovisning av gruppens fastighetsfor-
valtning.

Det anses inte héra till god ton att tala

i egen sak. Men ibland kénns det riktigt
att bryta mot konvenansen. Som fram-
gatt av det ovanstdende anser jag att
marknadens vardering av investment-
bolagens aktier i alltfér hog grad styrs
av invanda konventioner, vilket leder
till bdrskurser, som i ménga fall verkar
alltfor laga. Jag missténker dock att
det tar tid innan marknaden &ndrar
uppfattning. | vAntan pa detta kan det
vara en god idé att via ett investment-
bolag, gérna Industrivirden, forvarva
borsaktier med avsevard rabatt.

Stockholm i mars 1980
Per Lindberg
Verkstéllande direktér
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Industriviarden

Moderbolaget Kilsund Delus

Aktieforvaltningen

Hindus

Aktiefdrvaltningen bedrivs huvudsakligen i moderbolaget men
dven de aktiefdrvaltande dotterbolagen Kilsund och Delus har ratt
betydande aktieportféljer. Vardet av det sammanlagda aktieinne-
havet uppgick 1979.12.31 till 721 mkr. Det bokfdrda vérdet var
351 mkr. Dotterbolaget Hindus driver handel med véardepapper

och l&nerorelse.

Aktieférvaltningens 10 stdrsta aktieposter och deras andel av det

totala portfoljvirdet var:

Borsvirde

1979.12.31, mkr

Svenska Cellulosa AB 131

L M Ericsson 97
AGA 96
Handelsbanken 43
Promotion 34
Gunnebo 33
Sandvik 29
Astra 29
Skandia 26

Beijerinvest 23

Andel av
portféljvardet, %
18,2
13,6
13,3

6.0

4,7

4,7

’

’

L)W

’

1
0
6
1

Aktieportfdljen innehaller totalt ett 30-tal poster men innehavet
ar forhéllandevis koncentrerat. De fem stdrsta posterna svarar for

ca b6 % av vardet.

Aktiemarknaden under 1979 var trég och olustig. | det marknads-
l&dge som réddde var Industrivrdens placeringspolitik avvaktande.
| aktieforvaltningen nytecknades och kdptes aktier for 39 mkr.

De stérsta forvarven avsag 60.000 Sandvik, 37.000 Astra, 32.000
Atlas Copco och 29.000 Skandia. Férséljningarna uppgick till

29 mkr. Om korrigeringar gors for kép och forséljningar, minskade

aktieportfoljens varde under dret med 6 %.

Aktieférvaltningens resultat fore skatt blev 34,6 {32,4) mkr och
det berdknade nettoresultatet" 34,0 (31,8) mkr. Detta resultat
motsvarar kr 10:90 (10:20) per aktie i Industrivirden.

1) Beriknat nettaresultat: Rérelsens resultat efter finansiella intékter och kostnader med av-

drag for kalkylmissigt berdknad skatt.

Utdelning for 1973

Styrelsen i AB Industrivarden féreslar
att utdelningen for 1979 faststalls till kr
11:75 (10:80) per aktie, en dkning med
12 %.

Prognos for 1980

Moderbolagets utdelningsintékter fran
portféljbolag berdknas 6ka med ca

21 %. Tilligges utdelningarna frén
aktieforvaltande dotterbolag och
JIMOR férutses de sammanlagda ut-
delningsintdkterna stiga med ca 19 %.

Den forvantade utvecklingen under
1980 i de rorelsedrivande dotterbo-
lagen behandlas pa sid 12—18. Under
forutsattning att inga okontrollerbara
storningar intraffar, synes det vara
mdjligt for dem att under 1980 uppna
ett sammanlagt resultat i nivd med
fiolarets.

Detta innebér att resultatet av hela
Industrivirden-gruppens verksamhet
kan bedtmas bli ndgot hdgre an for
1979.

Industrivdrdens aktiedgare
Industrivirdens aktiekapital &r
156.003.400 kr, uppdelat pa 3.120.068
aktier med ett nominellt varde av 50 kr
per aktie.

Industrivarden har drygt 16.000 aktie-
dgare. Endast ca 200 av dessa dger
mer &n 1.000 aktier. De mindre aktie-
dgarna &r alltsa till antalet i stor majo-
ritet. De ager tillsammans ndrmare

45 % av aktiekapitalet. Ingen aktie-
dgare dger mer dn drygt 5 % av aktie-
kapitalet. De storsta aktiedigarna ar
forsakringsbolag och pensionsstif-
telser, dvs institutioner som i sin tur
representerar ett stort antal enskilda
manniskor. De stdrsta aktiedgarna &r:

Trygg-Hansa-koncernen 53 %
Handelsbankens

pensionsstiftelse 5,2 %
Skandia-koncernen 5,2 %
Férvaltnings AB Aeolus 4,2 %
Investment AB Promotion 4,0 %
SPP 36 %

John Mattson Byggnads AB

John Mattson Byggnads AB med dot-
terbolag — JM-koncernen — driver
byggnadsrérelse och fastighetsfor-
valtning. Byggnadsverksamheten &r
riksomfattande med tyngdpunkten i
stockholmsomradet; utlandsroérelsen
ar obetydlig. Forvaltningsfastigheterna
ar i huvudsak belagna inom Stor-
Stockholm.

Produktionsvolymen uppgick under
1979 till ca 1.338 (1.232) mkr. Produk-
tionen fordelade sig, liksom tidigare

ar, med 55 % pa bostader, frémst sma-
hus, 30 % pa anldggningsarbeten och
15 % pa ovriga objekt (affirs- och
kontorshus samt industribyggnader).
Den fakturerade omséttningen i bygg-
nadsrérelsen var 1.400 (1.202} mkr.

Hyresintdkterna uppgick till 65 {74}
mkr. Bostadsomradet Akalla omfat-
tande ca 1.200 ldgenheter har avyttrats
for ca 200 mkr; beloppet ingér i arets
omséattning. Byggnation av kontors-
och affarsfastigheter for egen forvalt-
ning pagar i bl a Hallunda Centrum,
Sddertélje, Kista och pa Gardet i
Stockholm. | slutet av aret har JM for-
varvat butikshuset i Téby Centrum for
100 mkr. Forvaltningsfastigheterna
har ett marknadsvérde av ca 520 mkr.

JM-koncernens resultat for 1979 blev
17,7 {13,5) mkr. Byggnadsrorelsen
svarar f6r forbattringen.

Medelantalet anstéllda under aret var
2.962 (3.259).

Fastighetsfdrvaltning

Genom fastighetsinnehaven i JM- och

OR-koncernerna driver Industrivédrden-
gruppen en betydande och Iénsam fas-
tighetsforvaltning. Fastigheterna hade

vid utgdngen av 1979 ett sammanlagt

JIMOR

Utover att dga aktierna i de tre dotter-
bolagen driver JIMOR en mindre in-
dustrirbrelse och &r delégare med

10 % i Handelsbolaget Olsson & Ro-
senlund. Till JIMOR gér utdelningar

JIMOR

Olsson & Rosenlunds AB

Olsson & Rosenlunds AB med dotter-
bolag — OR-koncernen — siljer bygg-
material i Stockholm med omnejd,
driver fastighetsforvaltning, tomt-
exploatering, installationsrérelse
(VVS) och viss industriell verksamhet
(ségverk, snickerifabriker, tegelbruk).
Inom byggmaterialhandeln ar OR det
storsta foretaget pa stockholmsmark-
naden.

Omsattningen i handels- och industri-
rorelsen uppgick till 254 (190} mkr och
hyresintdkterna till 24 {24) mkr. Under
aret har ett nytt sagverk tagits i bruk

i Knivsta och en ny snickerifabrik i
Tarnsj6. En byggmaterialrérelse i Upp-
sala har forvarvats.

OR-koncernens resultat for 1979 blev
8,1 {9,5) mkr. | resultatet ingdende
vinst vid fastighetsférsaljningar var
avsevirt ldgre an 1978. Byggmaterial-
rorelsens resultat har patagligt for-
battrats, Fastighetsforvaltningen visar
ett fortsatt gott resultat. Férvaltnings-
fastigheterna har ett marknadsvérde
av ca 230 mkr.

Medelantalet anstéllda var 600 {578).

bokfort varde av 5563 mkr. Marknads-
virdet kan beréknas till ca 750 mkr.
Den sammanlagda ldgenhetsytan &r
335.000 m2. Hyresintakterna uppgick
1979 till 83 mkr och avser till 80 %
kontor, butiker och andra lokaler.

och koncernbidrag frén de rorelse-
drivande dotterbolagen. Dessa ar hel-
a&gda med undantag for Gullfiber, som
ags till 55 %. Dotterbolagen inom
JIMOR drivs som helt sjalvstdndiga
foretag.

Oversikt

Gullfiber AB

Gullfiber och dess dotterbolag tillver-
kar och séljer glasull, mineralull och
cellplast samt vidareféradlade produk-
ter av dessa material. | koncernen in-
gar dven en entreprenadrorelse med
inriktning pa isoleringsarbeten inom in-
dustrin. Glasullsprodukterna domi-
nerar och svarar for 65 % av kon-
cernens omsattning. Nar det géller
produkter for byggisolering ar Gullfiber
marknadsledande i Sverige.

Dotterbolaget Bilsom AB, som till-
verkar och marknadsfor horselvards-
produkter, utvecklas bra och expan-
derar, inte minst pa exportmarkna-
derna.

Gullfiber International arbetar helt pa
utlandsmarknaderna med monterings-
fardiga hus av cellplastelement och
anlaggningar for tillverkning av cell-
plastprodukter.

Den franska industrikoncernen Saint-
Gobain Pont 8 Mousson dger ca 40 %
av aktiekapitalet i Gullfiber. Genom
Saint-Gobain har Gullfiber tillgang till
den senaste tekniska utvecklingen pa
glasfiberomradet.

Takten i den utbyggnad av produk-
tionskapacitet for glasull, som pagétt
under flera ar, kommer efter arets in-
vesteringar om 107 (78) mkr att
dampas.

Koncernomséttningen 1979 var ca 881
(727) mkr. Gulifiber-koncernens resul-
tat blev 76,4 (49,5) mkr. Bade mark-
nadsfdring och produktion har under
aret arbetat med mycket god effekti-
vitet.

Medelantalet anstéllda uppgick till
2.463 (2.440).

JIMOR-koncernens resultat fore extra-
ordindra poster, dispositioner och
skatt blev 104,1 (74,8} mkr. Kon-
cernens berdknade nettoresultat upp-
gick till 28,4 (21, 1) mkr, vilket mot-
svarade kr 9:10 (6:80} per aktie i
Industrivédrden.




Belopp i mkr da g] annat anges

Moderbolaget

Aktieutdelningar
Dotterbolag
Andra bolag
Summa

Lamnad utdelning

JM-koncernen

Fakturering av resultatavrdknade objekt
Hyresintdkter {inkl exploateringsfastigheter)
Resultat?

Avkastning pa totalt kapital {fére skatt), %?
Avkastning pa eget kapital (efter skatt), %

OR-koncernen

Fakturerad férséljning

Hyresintakter

Resultat

Avkastning pa totalt kapital (fére skatt), %
Avkastning pa eget kapital {efter skatt), %

Gulifiber-koncernen

Fakturerad forsaljning och Gvriga intékter
Resuitat

Avkastning pa totalt kapital (dre skatt), %
Avkastning pa eget kapital (efter skatt), %

Industrivirden-gruppen

Intékter resp. fakturerad forséljning i
Aktieftrvaltning
Fastighetsfdrvaltning
Industri-, handels- och byggnadsrorelse
Resultat efter finansnetto
Resultat fore dispositioner och skatt

Antal anstéllda i medeltal

Data per aktie (belopp i kr)®

Berdknat nettoresultat® av aktieférvaltningen

Berdknat nettoresultat av dvrig verksamhet
{Kundkredit ingar 1975—1977)

Ladmnad utdelning

Substansvarde

Borskurs 31 december
Borskurs i relation till substansvarde, %

1) Fér 1979 enligt styrelsens forslag

Fem ars utveckiing

1975 1976 1977 1978 1979
3,6 4,2 6,8 8,6 11,1
27,6 30,9 30,2 28,9 30,8
31,1 35,1 37.0 37,4 41,9
25,7 289 30,4 32,8 36,71
617,8 1.069,2 1.234,1 1.125,4 1.355,4
69,6 84,4 62,7 76,2 67,1
14,1 16,0 16,2 13,6 17,7
45 4,0 3,9 3,4 3,6
9,9 10,0 10,1 7,9 9,5
151,6 167,2 175,7 199,2 2541
21,0 22,9 23,6 24,0 24,2
9,0 9,8 12,1 9,6 8,1
9,1 8,8 9,6 6,9 7.4
16,3 10,9 13,9 9,5 7.5
442,9 614,2 718,2 726,6 881,0
30,7 43,8 35,6 49,5 76,4
13,8 14,8 11,8 13,0 15,7
17,3 20,1 14,6 15,1 18,3
31,6 31,8 31,9 33,8
107,7 86,3 100,6 91,8
1.844,2 2.118,3 2.019,8 2.453,8
105,9 94,4 100,1 136,9 v
105,9 100,0 110,6 156,0
6.290 6.452 6.286 6.028
9:40 10:15 10:20 10:20 10:90
5:90 7:60 7:30 6:80 9:10
8:25 9:25 9:75 10:50 11:75"
278 294 273 335 341
202 220 221 214 230
73 75 81 64 67

2) Resultat fore extracrdinéra poster, bokslutsdispositioner och skatt (efter planenliga avskrivningar i JM och OR, kalkylméssiga i Gullfiber. | resultatrékningen for

hela Industrivérden-gruppen har genomgaende planenfiga avskrivningar anvants.)

3) Far definition av detta réntabilitetsbegrepp se not A sid 26
4) Far definition av detta rédntabilitetsbegrepp se not B sid 26

5) Angivna data per aktie minskas med ca 5 % om omridkning sker till antalet aktier efter full konvertering av 1977 &rs konverteringslin

6) Berdknat nettoresultat = resultat efter finansiella poster och férvaltningskostnader med avdrag for kalkylmassig skatt (54 —57 % for resp. &r)

Aktieforvaltningen

Konjunkturutveckling

Den ekonomiska &terhdmtningen fort-
satte i Sverige under 1979, For forsta
gangen sedan 1975 var BNP-tillvixten
stdrre en genomsnittet for vastvarl-
dens 6vriga industrilander och uppgick
till 4 %. Industriproduktionen tkade
med ca 6 % och produktiviteten steg
avsevirt. Produktivitetsékningen
bidrog till att industrins konkurrens-
kraft forbattrades.

Exporten steg med ca 7 % och Sve-
rige kunde aterta ytterligare ndgot av
de marknadsandelar som forlorades
1975—77. Industrins investeringar,
som hade sjunkit kraftigt under 1977
och 1978, visade tendenser till ékning.
Sysselsattningslaget forbattrades; av
60.000 nya arbetstillfallen tillkom dock
55.000 i den offentliga sektorn.

Den ekonomiska utvecklingen i Sve-
rige under 1972 kunde ha blivit riktigt
gynnsam om den inte pa ett mycket
allvarligt satt storts av nya oljeprishéj-
ningar. Frén arsskifte till &rsskifte for-
dubblades i stort sett prisnivan pa olja.

Volymférandring i %
6

Sverige

4 | | OECD

1970 7 72 73 74

Diagram 1

Bruttonationalproduktens utveckling
Den ekonomiska tillvéxten har varit betyd-
ligt sdmre i Sverige &n i dvriga industri-
nationer (de s k OECD-landerna) under
70-talet. Var tillvéixttakt har varit bland de
l&gsta, i genomsnitt 2 % per &r, mot 3,5 %
fér hela OECD.

For Sveriges del tog dkningen av olje-
notan i ansprak 2/3 av den ekono-
miska tillvixten. Takten i prissteg-
ringarna 6kade, framst genom olje-
priserna, fran mattliga 6 % till 10 %.
Bytesbalansen forsdmrades med ett
belopp som ungefar motsvarade olje-
prishdjningarna eller med 10 mdr. Vi
méste darfér fortsitta att 1ana bety-
dande belopp i utlandet.

De internationella konjunkturutsik-
terna for 1980 &r relativt pessimistiska.
| OECD-l&nderna férutses en svag eko-
nomisk tillvaxt. Fér Sveriges del be-
doms utvecklingen bli nagot battre: en
BNP-6kning om 2—3 %, en viss upp-
ging i exporten och nagot 6kad
sysselsdttning jamfort med 1979. Aven
med oféréndrade oljepriser ar det
ofr@nkomligt att bytesbalansens
underskott stiger, sannolikt till 16—20
mdr.

Prognaos
76 77 78 79 80

Sarskilt 1976 och 1977 var mycket daliga ar
for Sverige. Under 1978 skedde en ater-
hamtning och 1979 hade vi en béttre ut-
veckling &n évriga OECD-lénder. S& kan
bli fallet d&ven i &r men tillvAxttakten blir 1ag
for alla 1980.

Vi riskerar att inflationen blir lika stor
som under fjolaret. Men om vi kanhalla
var kostnadsutveckling i styr med en
kombination av vettig ekonomisk poli-
tik och férnuftiga l6neavtal borde 1980
kunna bli ett ratt hyggligt ar for det
svenska folkhushallet, matt med de
anspraksldsa matt som vi av allt att
ddma far vanja oss vid fér framtiden.
Inom naringslivet varierar utsikterna
mellan olika branscher: verkstads-
industrin och stora delar av skogs-
industrin ser ratt optimistiskt pa inne-
varande ar, medan utvecklingen inom
t ex bankerna och handeln bedoms bli
mindre gynnsam.

Lénsamheten inom néringslivet steg
vasentligt under 1979 men nédde inte
hogre &n till normala l[dgkonjunktur-
siffror, om man ser pa genomsnittet
for borsnoterade foretag. Det finns
risk for att Idnsamheten under 1980
inte kommer att forbattras tillrdckligt
for att leda till en snabb aterhdmtning i
industrins investeringar. Detta vore
ytterst beklagligt ur samhallsekono-
misk synpunkt. Industrisektorn har
blivit fér liten och maste véxa — om

3

0
9071 72 73 74 75 76 77 7B 79

Diagram 2

Biirsféretagens lénsamhet (exkl banker
och investmentbolag)

Bérsforetagens avkastning fore skatt pa
eget kapital {som eget kapital réknas hér
det beskattade egna kapitalet plus 50 % av
obeskattade reserver) [ag under forsta
hélften av 70-talet p& i genomsnittca 11 %.
Under &ren 19756—77 sjonk avkastningen
dramatiskt och var 1977 obefintlig. Darefter
har 1aget férbéttrats. Men avkastningen
1979 nadde inte ens upp till det tidiga 70-
talets féga imponerande niva.




detta rader i dag stor enighet. Endast
pa denna vég kan vi fa en saker grund
for samhallsutvecklingen och na den
forbattring av balansen gentemot ut-
landet som ar nédvéndig. Industrins
investeringar i alla former behéver
darfér 6ka, och detta forutsétter att
foretagens lédnsamhet och finansiella
styrka ytterligare forbattras.

Det véxer pa alla hall fram en insikt om
att vi maste stérka sjélva grundvalarna
for vart vélstdnd for att kunna ldsa 80-
talets manga problem. Det riskb&rande
kapitalet spelar en nyckelroll i en séddan
utveckling och méaste darfor fa en
nagorlunda gynnsam behandling. Man
kan hysa en viss tillforsikt om ett battre
80-tal for bdde sma och stora aktie-
dgare.

Aktiemarknad och placeringar

Aktiemarknaden under 1979 var trég
och olustig. Generalindex 1ag 1 stort
sett pd samma niva vid bérjan och
slutet av aret. Flera faktorer medver-
kade till detta: politisk oro inom och
utom landet, tilltagande tvivel pa
svenska fdretags framtida konkurrens-
kraft, politikernas oférmaga att gripa

sig an problemen. Men framfér allt
gick det upp fér alla och envar hur
missgynnat aktiesparandet var av infla-
tion, skattesystem och ekonomisk po-
litik vid jamforelse med andra kapital-
placeringar. Ingen borde egentligen ha
blivit férvanad dver att dessa forhal-
landen till slut hotade att forkvéva
aktiemarknaden,

Vid ingdngen av 1980 kan man kon-
statera att utvecklingen kanske tagit
en ny riktning. Vissa lattnader i aktie-
beskattningen har aviserats och poli-
tiska uttalanden gjorts, som tyder pa
en ambition att sl& vakt om aktiemark-
naden och naringslivets forsdrining
med riskvilligt kapital. Flera intresse-
véackande affarer och positivaboksluts-
besked under arets forsta manader har
ocks3 varit livgivande for marknaden.
Generalindex hade till mitten av mars
stigit med 6 %. En viss fortsatt upp-
gang under aret borde vara mdjlig men
risken for nya oljekriser och andra
internationella eller inhemska kompli-
kationer med aterverkningar pa Sve-
riges ekonomi gor varje framtidsbe-
démning ytterst vansklig.

25% LM Ericsson . i
Electrolux Verkstadsindustri 259% LM Ericsson
Volvo Alfa-Laval
Asea Electrolux
ket s
% olvo
Alfa-Laval
Bofors
9% Sandvik
RA— Metall- och 10%  Gunnebo
CEe stalmanufaktur Sandvik
10% SCA
Stora Kopparberg Skogsindustri 18% SCA
Korsnés
12% SCG
Sydkraft Bygg-
Hufvudstaden fastighets- och
Elverk kraftindustri 1%
5% Astra Lakemedels- och 5% Astra
Fortia kemiindustri
14% Esézlm Ovrig industri 19% }F}E’A
samt handel M
STAB Ahlsell
Baliden
1% SE-Banken
Handelsbanken E_an_lger'och 11% Handelsbanken
Skandia drsakringsholag - Skandia
SE-Banken
14% Cardo
Custos 11% Promotion
Investor Investmentbolag Beijer
Industrivirden Cardo

Beijerinvest

Boras Invest

| det marknadslage, som ridde under
1979, var Industrivardens placerings-
politik avvaktande. Aktieforvalt-
ningens nettoinvesteringar uppgick
endast till 9,9 mkr, vilket i stort sett
motsvarade nyteckningarna i drets
nyemissioner. Férvarv och nyemis-
sioner uppgick till 38,6 mkr och forsélj-
ningarna till 28,7 mkr.

Féljande storre forédndringar har skett i
aktieférvaltningens portfol]:

Kdp: 8.000 Alfa-Laval, 8.000 Astra,
5.700 Atlas Copco, 11.300 Cardo,
7.000 Handelsbanken {fére split),
5,000 PLM, 6.000 Skandia och 60.000
Sandvik.

Nyemissioner: 29.300 Astra, 26.700
Atlas Copco, 23.000 Skandia och
17.600 Volvo.

Fondemissioner: 104.600 AGA, 26.700
Astra, 26.700 Atlas Copco och 21.200
Geveko.

Spiit: 524.000 Handelsbanken stam
och 24.000 index samt 610.000 SCA.,

Fdrsélfningar: 100,000 Boliden,
141.500 Fagersta, 6.800 Investor och
5.000 SKF.

Diagram 3

Industrivdrden-portféliens “profil”
71979.12.31

Den vanstra stapeln visar de olika bran-
schernas andel av det totala borsvardet
{for A-listans féretag). De angivna fare-
tagen har de hogsta borsvardena i sin
bransch och representerar mer an 75 % av
branschens borsvarde.

Den hdgra stapeln visar Industrivardens
aktieportfdlj, fordelad pa branscher, och
inom varje bransch aktieposterna i storleks-
ordning.

Skogsindustrin ar starkt representerad
genom det stora SCA-innehavet. SCA &r
emellertid inte l&ngre enbart ett skogsfore-
tag utan verksamt pa manga omraden:
Konsumentvaror {Mélnlycke), vattenkraft
(Bakab) och verkstadsindustri {Sunds-
Defibrator och andelen i Bahco).

Genom sina dotterbolag har Industrivérden
stora intressen inom byggnadssektorn och
i fastighetsforvaltning. Dessa branscher &r
darfor mycket litet representerade i bors-
portfoljen.

Den sammanlagda aktieportfoljen
hade vid &rets utgdng den samman-
sattning som framgar av forteckningen
pdsid 11.

Industrivardens placeringspolitik syftar
till att tillgodose bade kraven péa varde-
stegring och pd utdelningstillvaxt.
Under de senaste fem &ren, da utdel-
ningsutvecklingen for borsbolagen
som helhet varit svag och osaker har
sarskild vikt lagts vid att sakerstilla
utdelningstillvixten for Industrivér-
dens aktiedgare. Var utdelning har
ocksé under de senaste fem aren 6kat
med i genomsnitt 10 % per ar. Aktie-
agarna har ddrmed kompenserats for
inflationen. Industrivirden-aktiens
bérskurs har samtidigt stigit med i
genomsnitt 8 % per ar.

Aktieportfoljens varde

Dagsvérdet av aktieférvaltningens to-
tala portfolj 1979.12.31 uppgick till 721
mkr. Tabell 1 visar innehavets fordel-
ning pé de olika aktieférvaltande bo-
lagen. Det sammanlagda bokfdrda var-
det var 351 mkr. Skillnaden mellan
dagsvéarde och bokvéarde (med beak-
tande av virderegleringsreserver om
36 mkr) var 406 mkr. Aktieinnehavet
ar sdledes bokfort till 44 % av dags-
vardet.

Styrelsen har fastlagt en politik, som
innebar att aktieportfoljen icke bor
redovisas till hogre varde dn 50 % av
dagsvérdet. Om bokfdrda vardet dver-
stiger denna grans, skall i forsta hand
arets realisationsvinster vid forséljning
av aktier anvéndas fér nedskrivning av
aktieportfélien. Om daremot konsoli-
deringskravet ar uppfyllt, kan realisa-
tionsvinsterna inrdknas i drets vinst
och foéras till disponibla vinstmedel.

| drets bokslut for moderbolaget har
enligt denna princip ndgon nedskriv-
ning av aktieportféljen ej varit nédvan-
dig.

De verkliga varden som ligger bakom
varje Industrivirden-aktie bestar av
dagsvérdet av aktieforvaltningens
portfdlj, det berdknade marknads-
massiga vardet av de rirelsedrivande
dotterbolagen (JIMOR-koncernen)
samt ovriga tillg&ngar i de aktieforval-
tande bolagen med avdrag for skulder.
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Tabell 1 Den totala portfoljen i sammandrag
Industri- Kilsund Delus Hindus Totalt
védrden
Mkr 1979 1978 1979 1978 1979 1978 1979 1978 1979 1978
Dagsvérden 31/12 669 697 36 35 2 20 4 3 721 755
Bokforda vérden 319 296 19 16 0 " 3 2 351 3%
Vérderegleringsfond 3HdH b 1 0 0 . — 36 35
Total reserv 375 436 18 19 12 9 1 1 406 465
Reservi % av dagsvdarden 57 63 50 bH4 55 45 2% 33 b6 62
2> = &
o -
| nedanstaende tabell redovisas dessa rff('ﬂ/.o, AE.0
substansvérden per 1979.12.31 {mkrn) =+ 525 gre ,
_Jo A (30.4)
Aktieforvaltningens portfolj till dagsvérde 721 l733-
Berdknat marknadsvarde av JIMOR-koncernen 300 o s
Banktillgodohavande och fordringar —~<%C 126 = #Eé SN B
Skulder Py =L 84 42 _ L g
1.063 SE25

Vid berakningen av JIMOR-kon-
cernens varde har férvaltningsfastig-
heter upptagits till marknadsvarden,
berdknade enligt de principer, som
redovisas pé sid 30, och évriga rorelse-
grenar varderats efter deras aktuella,
forsiktigt bedémda avkastningsfor-
maga.

Det sammanlagda substansvérdet
motsvarar 341 (335) kr per aktie i In-
dustrivérden.

15%

investmentbolag

1
\
1
|
Samtliga i
Industrivérden | \
| |
|
1
|

10% _Samtliga _Inflationen |

bérsbolag

0%

I] Vardetillvaxt Direktavkastning J

o Af«s"

Aktieforvaltningens resulitat

Aktieférvaltningens resultat redovisas i
tabell 2 pa sid 10. Efter finansnetto och
forvaltningskostnader uppgick det
sammanlagda resultatet till 34,6

{32,4) mkr. Réknat per aktie i Industri-
vérden var resultatet (efter kalkyl-
massig skatt) kr 10:90 (10:20).

Efter korrigering for kdp och forsélj-
ningar under aret minskade den sam-
manlagda portféljens varde med 6 %.
De tunga posterna i LME, SCA och
AGA utvecklades betydligt simre &n
index, vilket forklarar det mesta av
portféliens virdeminskning.

Diagram 4

Effektiv 4rfig avkastning pé Industri-
vérdens aktier 1975—79

Den effektiva avkastningen (vardetillvaxt +
utdelning) pé Industrivirdens aktier har
under femérsperioden 1975—79 varit i
genomsnitt ca 12,5 % per 2r, vilket &r
nagot lagre &n genomsnittet for samtliga
investmentbolag. Matt 6ver hela 70-talet
ligger b&de Industrivérden och samtliga in-
vestmentbolag pé ca 13 % avkastning.
Detta ar betydligt battre &n for borsbolagen
som helhet och mer &n inflationen,




Moderbolagets utdelningsintékter
dkade med 12 % till 41,9 (37,4) mkr.
Utdelningar frdn dotterbolag svarade
for 11,1 (8,5) mkr. Ovriga utdelningar
steg till 30,8 (28,9) mkr. Efter rénte-
saldo om 2,6 (2,3) mkr och forvalt-
ningskostnader om 2,4 (2,0} mkr upp-
gick resultatet till 42,1 (37,7) mkr. De
bokféringsmassiga realisations-
vinsterna blev 14,3 (14,5) mkr. Som
arets nettovinst redovisas 56,4 (37,9)
mkr.

Moderbolagets likvida medel (exkl. av-
talade, outnyttjade krediter) var vid
arets utgang 20 (20} mkr.

Moderbolagets resultat- och balans-
rakningar aterfinns pa sid 20—21.

Kilsunds AB redovisar utdelningsin-
tékter om 1,7 (2,0) mkr och ett rérelse-

resultat om 2,2 {2,6) mkr. Efter realisa-
tionsvinster om 1,3 (3,9} mkr, ned-
skrivning av aktier med 1,3 (0,8} mkr
och skatter 0,2 (0,3) mkr blev drets
vinst 1,9 (5,6) mkr. Utdelningen till
moderbolaget fér 1979 foreslas bli 2,5
(2,5) mkr.

Férvaltnings AB Delus erholl aktieut-
delningar om 1,0 (0,8} mkr. Arets vinst
uppgick till 1,0 (1,0} mkr. Utdelningen
till moderbolaget for 1979 féreslas bli
1,0 {0,8) mkr.

AB Hindus, som driver handel med
viardepapper samt ladnerdrelse, hade
en omséttning pa ca 4 (7) mkr och ett
rérelseresultat pa 0,4 {0,4) mkr. Arets
vinst blev 0,2 (0,1) mkr. Utdelningen
till moderbolaget for 1979 foreslas bli
0,2 (0,1) mkr.

Tabell 2 Aktieforvaltningens resultat
(Moderbolaget, Kilsund, Delus och Hindus)
Mkr

Industrivérden
Utdelning pa aktier [exkl dotterbolag)

Finansnetto, minskat med férvaltningskostnader

Kilsund (forvarvat 1978)
Utdelning pa aktier (exkl dotterbolag)

Finansnetto, minskat med férvaltningskostnader

Delus
Utdelning pa aktier

Hindus

1975 1976 1977 1978 1979

27,7 3089 302 289 308
2,0 0,3 0.3 0,2 0.2
1,6 1.7

0,5 0,5

0,5 0,6 1.3 0,8 1.0

Resultat efter finansnetto och forvaltningskostnader 0,3 0,1 0,3 0,4 0,4

Summa resultat

Avgar: Kalkylmassig skatt
Berdknat nettoresultat
Resultat kr per aktie

305 31,9 321 324 346
—-12 -02 —03 —06 — 08

293 31,7 318 31,8 340

9:40 10:15 10:20 10:20 10:90
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Prognos for 1980

Den ekonomiska styrkan i en aktieport-
6lj kan métas pa ménga satt. En
grundlaggande faktor ar alltid Idnsam-
heten hos de féretag, i vilka man ager
aktier. Aktierna ger ju ratt till en andel i
det resultat som foretagen uppnar. Det
ar darfor meningsfullt att félja utveck-
lingen av de resultatandelar, som en
aktieportfolj representerar.

Utvecklingen av Industrivardens resul-
tatandelar framgar av diagram 5.
Dessa sjonk under de besvérliga aren
1975—77 men vésentligt mindre an for
boérsbolagen som helhet. Nedgéngen
motverkades fér aktiedgarnas del av
féretagens bendgenhet att dela ut en
stérre del av resultatet.

Under 1978 och 1979 har Industrivar-
dens resultatandelar 6kat vsentligt,
under 1979 med ca 30 %. Samtidigt
har utdelningarnas andel sjunkit till en
mer normal niva, Det finns alltsd i
portféljbolagen en stabil grund fér ut-
delningshéjningar, i férsta hand for
verksamhetséret 1979.

Utdelningarna fran de rorelsedrivande
dotterbolagen har sedan 1975 i genom-
snitt motsvarat 30 % av deras netto-
resultat. Trots denna ladga andel har
utdelningarna beloppsmassigt okat.

Moderbolagets utdelningsintakter frin
portféljbolag berdknas éka med ca

21 %. Tilldgges utdelningarna frédn
aktieférvaltande dotterbolag och
JIMOR forutses de sammanlagda ut-
delningsintékterna stiga med ca 19 %.

Diagram 5

Industrivérden-gruppens resultat-
andelar

Staplarnas héjd anger sammanlagda stor-
leken av Industrivérdens andelar i portfélj-
resp. dotter- och intressebolagens resultat.

Nedgéngen 1978 i resultatutvecklingen for
dotter- och intressebolag beror pa forsalj-
ningen detta ar av den 50-procentiga an-
delen i Kundkredit AB.

Det bir observeras att utdelning { =""utde-
lad resultatandel’’} fr&n Industrivérdens
portféljbolag redovisas pafdljande &r i mo-
derbolaget. Utdelningar frén Kilsunds och
Delus’ portfoljer hamnar paféljande ari
dessa bolag och med ett &rs ytterligare for-
dréjning i moderbolaget. Detsamma géller
utdelningarna fran JM, OR och Guillfiber,
vilka passerar JIMOR. | sistndmnda bolag
och i Kilsund finns disponibla vinstmedel
om tillsammans 10 mkr, som &r tillgéngliga
for utdelning till moderbolaget vid behov.

Aktieforvaltningens portfd

Antal Portféljen totalt
Andel i % av
1979.12.21 Industri- Kilsund Delus Totalt Dagsvérde Aktie- Rast-
vérden e mkr kapital varde
!\‘
Borsholag
AGA 607.500 20.500 SL225 628.000 95,5 9,8 10,1
Ahlsell 140.000 5.000 <7523~ 145.000 18,0 Gl T G
Alfa-Laval A = 135.000 18.000 v/ ~&é=20 153.000 18,6 1.8 215
Almedahl = “Z;  40.000 —_— o2l 40.000 5.1 46 46 |
ASEA £ 7,59 82.000 LIRS 5: 82.000 5,6 0,4 045
Astra =2% 138.000 =<d ¢ ©Z 138.000 29,0 2,5 2,5
. Atlas Copco £& 207.000 7.000 /7793 214,000 14,5 13 1,3
~2471 I Beijerinvest -2 162.000 777 162,000 225 3.2( 20
Borés Invest :o  66.000 10.000 95’_' “ 76.000 10,3 18,1 18,1
Cardo 06 31.320 24.000 ~“~& 55.320 11,4 1.1 1,1
Cementgjuteriet i 6.000 <23 6.000 2,6 0,1 0,1
Electrolux 136.000 6.000 252,142,000 15,9 0,7 0,0
Gunnebo = -E’_"?f 113.000 8.000 15.000 <="<-136.000 33,6 36,8 37,7
Handelsbanken £3 600.000 55.000 y2245" 655.000 41,3 29 o5 ‘
Handelsbankenindex 252  30.000 ENR 301060 1,5 Z .
KemaNobel __ _ . b 50.000 7.500 s7:5 19.500)%7_“??' 77.000 59 1.1 1,3
LMEricsson -0 934.000 5.000 f,’}‘;‘r 939.000 97.4 43 21,5
NK-Ahléns ; ¥ 120.000 SFod ~=="—-5 120.000 5,5 5,6 7.9 ‘
PLM 260.000 5.000 ~ez7 & 265.000 16,4 9,9 2928
| Promotion 2~< 100.000 10.000 14.000 9 ~59 124.000 341 13,1 33,3
=4 Sandvik 5 ~ 57 120.000 7722 120.000 29,4 1,5 1,7
SCA ~24 1.210.000 10.000 e 1220 000 130,5 10,1 19,7
SE-Banken ~77 88.000 20.000 <E£74108.000 12,7 0,7 0,7
Skandia ~Z2 89.000  8.000 <9777 97000 25,5 2,4 60 rost.
— /7 SKF = 752 120.000 <9=7120.000 7.0 0,7 1,2
— " Volvo >, 100.000 6.000 Z=22 106.000 7,6 0,5 0,4
Ovriga ; 33
: 700,5
Ovriga bolag
Bergman & Beving 7.500 7.500 1,8 3,0 1,8
Geveko 42.484 42.484 8,5 35,4 33,8
| Gullspang 6.080 6.080 2,8 0,5 0,3
Hem pé landet 8.527 8.5627 2,3 16,6 16,6
Ovriga 1560 ER
17,0 ,
Totalt dagsvérde 7175
Tillkommer: Hindus' i
aktieinnehav 35
Aktiefdrvaltningen
totalt 721,0
Férteckning med lagstadgad specifikation av bl a
nominellt och bokfért varde for varje aktiepost
har bifogats den till Patent- och Registreringsverket
insdnda &rsredovisningen och kan erhallas efter
hanvandelse till bolaget.
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j* John Mattson-koncernen

Resultatférbattring i byggnads-

rorelsen

Nya forvaltningsfastigheter under

byggnad
Fortsatt resultatforbattring

Sammandrag av

Koncernresultatrikning

Mkr

Fér byggnadsindustrin innebar 1979 en
férbattring av marknadsléget. Antalet
pébbriade bostadsldgenheter blev
55.000, vilket var nagot lagre &n berak-
nat, men inom &vriga sektorer var
efterfragan god. Okningen av bygg-
nadsvolymen begrénsades dock av en
besvérande brist pa arbetskraft inom
landets expansiva regioner.

JM-koncernens produktion uppgick
1979 till 1.338 (1.239) mkr. Av produk-
tionen var fastigheter till ett virde av
42 {45) mkr avsedda fér egen forvalt-
ning. Orderstocken var vid arets slut
1.315 {1.319) mkr, vilket i stort sett
motsvarar ett drs produktion.

1979

12

Byggnads- och anléggningsverksamhet

Fakturering av resultatavrédknade objekt

Produktionskostnader for resultatavrdknade
objekt samt administrationskostnader

Avskrivningar (enligt plan)

Nettokostnader for exploateringsfastigheter

Byggnadsrirelsens resuftat

Fastighetsférvaltning
Intakter

Kostnader

Avskrivningar (enligt plan)
Réntor

Fastighetsforvaltningens resultat

Ovriga finansiella intékter och
kostnader, netto

Resultat efter finansiella poster

Extraordindra kostnader (lamnat
koncernbidrag)

Resultat fore bokslutsdispositioner och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst

1.355,4
—1.328,6

65,2
- 21,2

10,5

— 286

10,1

Den till byggnads- och anldggnings-
verksamheten hanférliga faktureringen
utgjorde 1.400 (1.202) mkr. Av faktu-
reringen avsag 236 (13) mkr sélda for-
valtningsfastigheter. Overskottet pa de
byggnads- och anldggningsarbeten
om sammanlagt 1.355 (1.125) mkr,
som resultatavriknades under ret,
Okade till 26,2 (15,7) mkr. Efter av-
skrivningar och kostnader for ex-
ploateringsfastigheter blev byggnads-
rérelsens resultat 10,5 (1,5) mkr.

Lonsamhetsférbattringen ar en féljd
av vidtagna atgarder, som inneburit en
koncentration till regioner och objekt,
dér JM-koncernen har sérskilt god
kompetens. Utlandsverksamheten
hade &ven under 1979 en begransad
omfattning. Bland intressanta projekt
i produktionen marks ett stérre kon-
torshus for Esselte i Albydal, Solna.

1978

1.125,4
—1.109,7
ST
= oy

1,5
74,0
— 203
=~ IB9
— 352

12,6

— 06

13,5

=30

10,5

— 38

— 36

3,3

Fastighetsforvaltningens hyresintakter
minskade till 65 (74) mkr efter for-
séljningen till HSB av bolagets stora
komplex av bostadshus i Akalla. Fas-
tighetsforvaltningens resultat blev 10,1
(12,6) mkr. Nedgangen férklaras av
vissa engangseffekter av gjorda for-
sdljningar. Férvaltningsfastigheterna
hade 1979.12.31 ett bokfért varde

av 418 mkr och ett taxeringsvérde av
352 mkr. Marknadsvéardet kan bergk-
nas till ca 520 mkr. Tomt- och ex-
ploateringsmark bokfors till 114 mkr
(taxeringsvarde 52 mkr). Fastighets-
forvaltningen behandlas dven pa sid
30. | uppgifterna om fastighetsbestan-
det ingar butikshuset i Taby Centrum
som forvarvades vid slutet av aret for
100 mkr. Forvarvet skedde i sam-
band med uppltsningen av det till-

Sammandrag av
Koncernbalansrdkning
Mkr

Tillgdngar

Omséattningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager

Summa omséttningstiflgdngar

Omséattningsfastigheter

Sparrkonton i Riksbanken

Anlaggningstillgéngar:
Aktier och andelar
Langfristiga fordringar
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anldggningstillgangar
Summa tillgdngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder
Pagdende arbeten

Lan | omséttningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

sammans med SCG och SIAB dgda
bolaget Prosako. Tdby Centrum utgor
ett vardefullt tiliskott till JM:s forvalt-
ningsfastigheter.

Vid arsskiftet var ett antal fastigheter
med en berdknad produktionskostnad
av 230 mkr under uppfdrande for egen
forvaltning. Storst bland dessa &r ett
kontorshus p& Gardet i Stockholm fér
ca 120 mkr, som blir fardigt 1982.
Under varen 1980 fardigstalls tillbygg-
nad av Hallunda Centrum samt ett
kontorshus i Sodertélje. | Sollentuna,
Kista och Danderyd pagér byggnation
av industri- och kontorshus. Ett stort
antal objekt finns pa planeringsstadiet.

Koncernresultatet fore extraordinara
poster, bokslutsdispositioner och skatt
blev 17,7 {13,5} mkr. | koncernbidrag
till JIMOR ldmnas 4,0 (3,0) mkr.

1979.12.31

118,1
277.4
59,2
14,4

469,1

583,8

1,3
3,3
39,4
48,3
16,6

107,6

1.161,8

266,5

96,9

517,1

152,1

92.8

36,4

1.161,8

Koncernens likvida medel (inkl. out-
nyttjade kreditavtal) uppgick
1979.12.31 till 161 {106} mkr.

Moderbolaget redovisar en nettovinst
om 4,3 {4,3) mkr. | utdelning till
JIMOR har foreslagits 3,0 (2,5} mkr.

Inneliggande orderstock och fastig-
hetsforvaltningens berdknade 6ver-
skott bér sdkerstélla ett resultat for
1980 som &r béattre &n fjolarets.

1978.12.31

_..Lcnw
000‘83
R W w

510,b6
660,4

4,3
38,3
15,8
106,2
1.277,4

252,6
105,6
638,3
160,0
87,3
33,6

1.277,4
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Resultatférbattring i byggmaterial-
rérelsen

God siagverkskonjunktur

Forlustverksamheter avvecklas

Sammandrag av
Koncernresultatrikning
Mkr

Handels- och industrirorelse m m

Fakturerad forsaljning och dvriga
intékter

Tillverknings-, forsiljnings- och
administrationskostnader

Avskrivningar (enligt plan)

Rérelsens resultat

Fastighetsférvaltning
Intakter

Kostnader

Avskrivningar {enligt plan)
Rantor

Fastighetsforvaltningens resultat

Vinst pé forsalda fastigheter
Finansiella intdkter och kostnader,
netto {exkl réntor i fastighets-

forvaltning)

Resultat efter finansiella poster

Extraordinira intdkter och kostnader
Ldmnade koncernbidrag
Erséttning fran férsékringsbolag

Resultat fére boksiutsdispositioner

och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt
Minoritetsandel

Koncernens drsvinst

QOlsson & Rosenlund-koncernens om-
séttning i handels- och industrirérelsen
uppgick till 254 {190} mkr, en 6kning
med 34 %. | omséttningen inrdknas
inte den verksamhet som drivs i kom-
mission for JIMOR och redovisas i
detta bolags bokslut. Lanergrelsen
redovisas numera bland finansiella in-
takter och kostnader.

Koncernresultatet fore extraordinara
poster, bokslutsdispositioner och skat-
ter uppgick till 8,1 (9,5} mkr. | arets re-
sultat ingar vinster vid fastighetsfor-
sdljningar om 2,4 (8,4) mkr. | koncern-
bidrag till JIMOR lamnas 2,0 {4,0) mkr.

1979
254, 1
—249,0
— 2r6

2,5
24,2
)
i 3r6
= (h

4,4

2,4

S31E2

8,1

— 20

2,5

8,6

=)

— 2,0

0

0.2

Olsson & Rosenlund-koncernen

Byggmaterialrdrelsens omséttning
Okade till 192 {155} mkr. En betydande
resultatforbattring har skett och denna
utveckling kan forvantas fortsétta
under 1980. En stor del av omsatt-
ningstkningen kommer fran de bygg-
materialféretag som inkdptes under
1978. Marknadsomradet utdkades
1979 genom forvérv av ett byggma-
terialféretag i Uppsala. Det nya ség-
verket i Knivsta togs i bruk under éret,
vilket hade en positiv resultateffekt.
Sagverket kommer under 1980 att i
h6g grad bidraga till byggmaterial-
rorelsens fortsatta resultatforbattring.

Resultatet for huselementfabriken i
Vastervik har i jimforelse med 1978
forbéattrats men ar fortfarande otill-
fredsstéllande. Framtiden for denna
tillverkning kommer att avgdras under
1980.

1978

189,8
—189,6
= 4=

=1
24,0
— 6,6
— 3’5
— 13,0

0,9

8,4

1,3

9,5

— 40

5,5

— (LA

— 4l

—

1,5

Snickerifabriken i Tarnsjd har byggts
ut och moderniserats. Som féljd av
inkérningsproblem blev resultatet inte
tillfredsstéllande under 1979.

Insatserna for att rationalisera den
dvriga verksamheten i Heby, som drivs
i kommission fér JIMOR, har fortsatt.
Fasadtegelbruket lades ned under 1979
och taktegelbruket kommer att upp-
hora med tillverkningen i ar. Den kvar-
varande fabriken fér betongtakpannor,
som byggts ut under 1979, visar god
I6nsamhet.

VVS-rirelsens omséttning blev 37 (31)
mkr. Priskonkurrensen i branschen har
under nagra ar varit mycket hard sam-
tidigt som produktiviteten gatt ned.
Resultatet for 1979 férséimrades ndgot.

Sammandrag av
Koncernbalansrikning
Mkr

Tillgdngar
Omséttningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager
Péagaende arbeten

Summa omséattningstifigdngar

Omsiéttningsfastigheter
Sparrkonton i Riksbanken

Anlaggningstillgdngar:
Langfristiga fordringar
Goodwill
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anfdggningstillgangar
Summa tillgdngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder

Lan i omséttningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Minaoritetsintresse

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

Fastighetsfdrvaltningens hyresintik-
ter uppgick till 24 {24) mkr. De sista
bostadsfastigheterna har salts och en
mindre kontors- och industrifastighet
pa Lilieholmen, Stockhaolm, forvar-
vats. Forvaltningsfastigheterna har ett
bokfért vérde av 139 (130} mkr och ett
taxeringsvarde av 110 (106} mkr. Mark-
nadsvardet kan berdknas till 230 mkr.
Tomt- och exploateringsmark bokfdrs
till 21 mkr (taxeringsvérde 19 mkr).
Fastighetsfdrvaltningen behandlas
dven pa sid. 30.

Kencernens likvida medel (inkl. out-
nyttjade kreditavtal} uppgick
1979.12.31 till 5 {21) mkr.

Clsson & Rosenlunds AB {moderbo-
laget) redovisar en nettovinst om 1,5
{4,1) mkr. Utdelningen till JIMOR har
foreslagits bli 2,0 (2,0) mkr.

1979.12.31

1421
24,5

55,0

15,7
174,0

248,3

415,2

102,7

230.8
55,2

207

415,2

Samtliga rorelsegrenar berdknas fér-
béttra sina resultat under 1980. A
andra sidan torde inga ndmnvéarda
vinster uppkomma i samband med
fastighetsforséljningar. Det samman-
lagda resultatet forutses dock bli ndgot
hégre &n for 1979.

1978.12.31

181,86
29,9

169,8
381,7

140,3
11,7
156,0

2,7
22,6

381,7
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God forséljningsutveckling
Ytterligare forbattrad lnsamhet
Kapaciteten tillrdckligt utbyggd

Sammandrag av
Koncernresultatrikning
Mkr

Rorelsens intdkter och kostnader

Fakturerad forsaljning och dvriga
intékter

Tillverknings-, férséljnings- och
administrationskostnader

Rérelseresultat fére avskrivningar

Avskrivningar enligt plan

Rdrelseresultat efter avskrivningar
enligt plan

Merkostnad for kalkylmassiga
avskrivningar

Rdrelseresultat efter avskrivningar

Finansiella intékter och kostnader,
netto

Resultat efter finansiella goster

Extraordinéra intdkter och kostnader

Resultat fore bokslutsdispositioner
och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst

16

- Gullfiber-koncernen

Koncernens omsattning uppgick till
881 (727) mkr, en 6kning med 21 %.
Exporten svarade fér 172 (108) mkr.
Resultatet fore extraordinéra poster,
bokslutsdispositioner och skatter blev
76,4 (49,b) mkr. Avkastningen (fore
skatt) pa totalkapitalet 6kade till 16
{13) %.

Gufffiber AB utnyttjade under ret helt
sin produktionskapacitet for isolerpro-
dukter och kunde avséatta produk-
tionen trots ett i stort sett oférandrat
bostadsbyggande. En vasentligt ékad
export bidrog till denna framgang.
Omséattningen fér moderbolaget (exkl.
Bilsomprodukter) uppgick till 672 {558)
mkr.

1979

881,0

—754,2

126,8
— 32,2

94,6

85,2

764 <7 Y

75,8

— 18,1
24,3

En ny produktionslinje for glasfiber-
pradukter i S6raker har planenligt star-
tats i slutet av februari 1980. | Katrine-
holm har en lagerterminal, som skall
betjdna distributionsnatet i Mellan-
Sverige, fardigstéllts.

Takten i utbyggnaden av produktions-
kapacitet for isolerprodukter dampas
de ndrmaste dren. Satsningarna kom-
mer i hdgre grad att avse horselvards-
produkter och annan vidareféradling.
Fortsatta miljdvardsinvesteringar blir
nddvandiga.

Bilsorm AB:s omsattning av horsel-
vardsprodukter steg med 10 % och
uppgick till 40,2 (36,5} mkr. Inte
mindre &n 86 % av produktionen ex-
porteras. Mojligheterna ar goda for
fortsatt expansion pa den interna-
tionella marknaden. Bolagets bidrag
till koncernvinsten utgjorde 11,4
{10,4} mkr.

1978

726,6

—633,6

93,0
— 254

67,6

59,9
=104
49,5
el 0'3
49,8

=70

|
o
~J
(s \
]

16,1

== ==

Gullfiber International AB marknads-
fér maskiner och processer for tillverk-
ning av cellplast samt monteringsfar-
diga hus baserade pa byggelement
med cellplastkarna. Féretaget ar helt
och héllet utlandsorienterat och dess
férséljning uppgick till 83 (34) mkr.
Bolaget redovisar ett negativt arsre-
sultat fore bokslutsdispositioner och
skatter pa — 1,5 {—5,5) mkr, vilket for-
klaras av att nagra storre entreprenad-
projekt resultatavriknas forst vid far-
digstéllandet. Om vinsten férdelas
dver produktionstiden visar arsresul-
tatet ett 6verskott.

Omsattningen for Nordisol-gruppen,
som bestar av Nordisol AB med dotter-
bolagen PIAB Plat och Isolering AB
och Sandgren Isolering AB, fortsatte
planenligt att sjunka och uppgick till

Sammandrag av

Koncernbalansrikning
Mkr
Tillgéngar

Omsattningstillgdngar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager

Summa omséttningstiflgangar

Sparrkonton i Riksbanken

Anléggningstillgangar:
Langfristiga fordringar
Overvirden i dotterbolag
Maskiner och inventarier
Fastigheter
Pagaende nyanlaggningar

Summa anldggningstillgéngar
Summa tillgdngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder
P&gaende arbeten
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

80 (94) mkr. Resultatet fore boksluts-
dispositioner och skatter blev —b,1
(—5,4) mkr. Vissa avvecklingskost-
nader har paverkat resultatet. Nordisol,
som arbetar med akustikinstallationer,
kommer att vara helt avvecklat under
varen 1980. Den kvarvarande verk-
samheten i PIAB Plat och Isolering och
Sandgren Isolering, bedomes ha goda
utsikter att &ven i fortsattningen visa
Ibnsamhet.

Investeringarna under 1979 uppgick
for koncernen i sin helhet till 107 (78)
mkr. For att trygga finansieringen av
koncernens omfattande investerings-
program har ett obligationslan pé

50 mkr emitterats i slutet av ar 1979.
Koncernens likvida medel inklusive
outnyttjiade checkrakningskrediter
uppgick 1979.12.31 till 83 {59} mkr.

1979.12.31

72,7
163,7
19,6
86,1

3421

59
3,2
123,1
150,7
89,3

S8 266 )

714,3

183,5

16,8

183,3

218,2

112,5

714,3

Nettovinsten i moderbolaget, Gullfiber
AB, var 24,4 (15,8} mkr. Styrelsen
foreslar en utdelning av kr 13:75
{11:20) per aktie, vartill dtgar 8,3

{6,7) mkr.

Enligt budgeten for 1980 berdknas om-
sattningen stiga med dver 10 % for
koncernen. Rorelseresultatet, som i &r
belastas med inkdrningskostnaderna
fér den nya produktionslinjen i Séraker
och vissa extra ombyggnadskost-
nader, bedémes bli ndgot lagre an for
1979. Detta forutsatter att kostnaderna
for ravaror, energi och Iéner icke ut-
vecklas okontrollerbart.

1978.12.31

47,6
170,8
17,5
65,0

300,9

04
1,9
1.1
128,2
118,4
44,8

2944

595,7

146,4

12,7

166,5

175,5

94,6

595,7
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JWVIOR AB

JIMOR:s resultat efter finansiella
poster uppgick till 3,0 (1,7) mkr. Hari
ingér utdelningar frdn dotterbolag med
8,2 (5,7) mkr. Efter erhélina koncern-
bidrag om 6,0 (7,0) mkr och vinst vid

T

Tabell 3 Beriknat nettoresultat i JIWOR-koncernens bolag samt i Kundkredit
1975 1976 1977 1978 1979

ftom 1977)

JIMOR-koncernen

fastighetsforséljning om 1,0 (—0,2) Moderbolaget -09 —-08 —11 —23 -—25
mkr blev resultatet fére bokslutsdispo- JM-koncernen 6,6 7.2 7.1 5,8 7.6
SitiOI"IE.’I: och skatt 10,0 (8,5) mkr. OR-koncernen 34 4,0 5,3 4,1 3,5
Nettovinsten blev 9,2 (7,9) mkr. Gullfiber-koncernen? 7,7 10,9 8,6 13,6 19,8
| utdelning till Industrivarden har fore- ~ Summa ez 2.2 s Al B4
slagits 9,0 (7,7) mkr. Kundkredit? 1.7 2,2 2,9 - =
Totalt berdknat nettoresultat,
mkrd 18,4 23,4 22,7 211 28,4
Dérav som utdelning till
Industrivirden, mkr 4,0 6,7 7,5 7.7 ~ 9,04
Berédknat nettoresultat kr per
aktie i Industrivérden 5:90 7:50 7:30 6:80 9:10
1) JIMOR:s (tidigare Industrivdrdens) andel av bo- 3) Berdknat nettoresultat = resultatet efter finan-
lagets resultat ar 55 % siella poster minus kalkylméssigt berdknad skatt
2) Industrivdrdens andel av bolagets resultat var om 54, 55, 56, 57 och 57 % for respektive ar
1975—197760 % 4) Enligt farslag
Sammandrag av Sammandrag av
Resultatrikning Balansriikning 3
Mkr 1979 1978 Mkr . 1979,12.31 1978.12.31
1
Industri- och handelsrérelse : Tillgéngar
Fakturerad forséljning 14,6 20,6 Omsittningstillgdngar:
Tillverknings-, forsaljnings- och Kundfordringar 6,3 4.9
administrationskostnader —15,1 —20,6 Ovriga fordringar 17,2 21,1
Avskrivningar — 05 —02 Varulager 4,6 5,4
Rdrefsens resultat - 10 — 0.2 Summa omséttningstillgdngar 28,1 31,4
Fastighetsférvaltning Spaﬂrrkor.]ton |- Riksbanken 0.3 0,3
Intékter 0,5 0,5 Anlaggningstiligangar:
Kostnader =03 04 Aktier och andelar 105,2 105,2
Avskrivningar — 02 —03 Maskiner och inventarier 2,1 0,6
Fastighetsférvaltningens resuftat 0,0 — 0,2 B 5.0 5,8
Summa anldggningstifigdngar 112,3 11,7
Finansiella intdkter och kostnader Summa tilla&naar 407 143 4
Utdelning fran dotterbolag 8,2 5,7 g=ng : j
APdeI i vinst i handelsbolag 0,7 1,3 Skulder och eget kapital
Rantekostnader (netto) — 49 — 49 Kortfristiga skulder 10,7 11,5
Resultat efter finansiella poster 3,0 1,7 Langfristiga skulder 86,0 89,0
Obeskattade reserver 6.6 7,0
Extraordinéra intiékter och Eget kapital 37,4 35,9
kostnader Summa skulder och eget kapital 140,7 143,4
Vinst/forlust & forsalda fastigheter 1,0 — 0,2 - g 2 i
Erhallna koncernbidrag 6,0 7.0
Resultat fore bokslutsdispositioner
och skatt 10,0 8.5
Bokslutsdispositioner - 07 —103
Skatt - 01 -103
Arets vinst 9,2 7.9
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Uppgifter om hela koncernen

Redogérelsen pa sid 7— 19 samt re-
sultat- och balansréakningar med till-
hérande finansieringsanalys och bok-
slutskommentar pé sid 20—29 utgdr
styrelsens och verkstéllande direk-
torens arsredovisning fér Industrivar-
den-koncernens verksamhet under
1979.

Koncernens fakturerade forsaljning
och Gvriga intakter av rorelse uppgick
till 2.579 (2.152) mkr. Resultatet efter
finansiella intédkter och kostnader blev
137 (100} mkr och fére bokslutsdispo-
sitioner och skatt 156 (111) mkr.

Medelantalet anstallda i koncernen var
6.028 (6.286). :

Loéner och ersattningar redovisas i ta-
bell 4. Lagstadgad uppgift om de an-
stélldas férdelning pa arbetsstéllen och
lander terfinns i not 21 (sid 28).

Tabell 4 Léner och erséttningar

Mkr Styrelse och VD Ovriga anstillda
1979 1978 1979 1978
Moderbolaget 0,6 0,6 0,7 0,7
Dotterbolagen 3,4 3,1 420,0 404 8
4,0 3.7 420,7 405,5
Av |6ner och erséttningar avsag 9,1 Norge 4,2 (5,0
{10,6) mkr utldndska dotterbolag med USA 1,2 {1,0)
féljande fordelning pé lander: Viasttyskland 0,9 (0,9
Finland 0,7 {1,7)
Storbritannien 0,4 (0,3)
Belgien 0,4 (0,5)
Danmark 0,41{0,3)
Ovriga lander 0.9 (0,9}

Forslag till vinstdisposition

Koncernens fria egna kapital uppgar till 210,8 mkr. Ingen avsattning till bundet

eget kapital erfordras.

Till bolagsstammans férfogande star, forutom dispositionsfonden pa 25 mkr,

féljande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel
Arets vinst

80.544.455:62
56.391.135:07

Kr 136.935.590:69

Styrelsen och verkstéllande direktéren foreslar

att vinstmedIlen disponeras sa

att till aktiedgarna utdelas kr 11:75 per
aktie eller sammanlagt
att i ny rékning dverfores

Stockholm i mars 1980
Tore Browaldh

Arne Gadd Olof Kyhlberg
Stig Ramel Bo Rydin
Per Lindberg

Verkstillande direktor

36.660.799: —
100.274.791:69

Kr 136.935.580:69

John Mattson Var revisionsberéttelse betrdffande denna

Olof Wirstrom

Torsten Lilliestierna Bertil Edlund

&rsredovisning har avgivits den 28 mars 1980.
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Moderbolagets resuftatrékning Moderbolagets balansrékning

Mkr 1979.12.31 1978.12.31
Tillgadngar
Mkr 1979 1978 Omeséttningstillgangar:
Rérelsen: Kassa och bank 20,2 9,6
Utdelni - Fordringar hos dotterbolag 14,5 18,7
dgtrtlg:gopl}g; cter! 111 85 Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 0,0 0,2
bérsnoterade bolag 30,5 26,6 gtaﬁgfggﬁz ar 0—1 g’:
ovriga bolag 0,3 41,9 2,3 37,4 rg g e LB
Ranteintakter fran Summa omséttningstiligangar 34,8 33,7
dotterbolag 6 76 e e T
e / ’ Anlaggningstillgingar:
e , 1.3 9.9 _18 ~9,5 Aktier enligt férteckning och not9
Riantekostnader till . dotterbolag 3 34,7 34,6
got_terbolag 0,6 0,7 bérsnoterade bolag 318,4 295,4
guriga 6.7 - 73 6,5 — W72 ) dvriga bolag 1.1 354,2 1,1 331,1
Allménna férvaltningskostnader — 24 — 2D : Langfristiga fordringar hos dotterbolag 90,5 21,1
42,1 37,7 Ovriga |3ngfristiga fordringar 0,1 0,1
Ovriga intéikter och kostnader: ST a{#aggnmgst.rllgangar 4.8 423
Realisationsvinst p3 aktier i i Summa tillgangar 479,6 456,0
bdrsnoterade bolag 14,3 14,5 :
Nedskrivning av aktier i ﬁlgﬂ?ieszig::;ugl:;rl.(apltal
dotterbolag 74 Skulder till dotterbolag 11,1 12,3
bdrsnoterade bolag — 6,9 —14,3 Skatteskuld 0.1 il
Resultat fore skatt 56,4 37,9 Upplupna kostnader 4,6 3.8
Skatt — = Ovriga kortfristiga skulder 0,2 0,3
Arets vinst 56,4 37,9 Summa kortfristiga skulder 16,0 16,4
Langfristiga skulder:
v/ Skulder till dotterbolag 0, 0,
Checkrakningskredit (beviljat belopp 5,0) — -
Reversldn 21,0 21,0
Avsatt till pensioner 1,5 1.1
Konverteringslan 56,1 56,1
{se not 16)
Summa langfristiga skulder 78,7 78,3
Virderegleringsfond (beskattad) 35,0 35,0
- Eget kapital (se not 19)
Bundet eget kapital:
* Aktiekapital (3.120.068 aktier 8 nom kr 50: —,
- se not 20) 156,0 166,0
Reservfond 32,0 188,0 32,0 188,0
Fritt eget kapital:
Dispositionsfond 25,0 25,0
Balanserad vinst 80,56 75,4
Arets vinst 56,4 161,9 37,9 138,3
Summa eget kapital 349,9 326,3
Summa skulder och eget kapital 479,6 456,0

Stallda panter
Aktier 11,4 10,9

Ansvarsférbindelser
Borgens- och ansvarsforbindelser

Dotterbolag 142,5 139,6
Ovriga 1,0 0,4
Kapitalvardet av pensionsatagande 0,6 0,6
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Koncernens resultatrakning
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Mkr

Aktieforvaltning

Utdelningar, borsnoterade bolag
Utdelningar, Gvriga bolag
Vardepappershandel
Forvaltningskostnader

Fastighetsforvaltning
Intakter
Rorelsekostnader
Avskrivningar enligt plan

Industri-, handels- och

byggnadsrorelse

Fakturerad forséljning

Ovriga rorelseintakter

Tillverknings-, forsaljnings- och
administrationskostnader

Avskrivningar enligt plan

Rérelseresultat efter avskrivningar

Finansiellaintdkter ochkostnader
Rénteintdkter

Rantekostnader, fastighetsforvaltning
Réntekostnader, Gvrig rorelse

Resultat efter finansiella intékter
och kostnader

Ovriga intdkter och kostnader
Forsakringsersattning
Realisationsvinster a fastigheter
Realisationsvinster 4 aktier
Nedskrivning av aktier och av-
séttning till varderegleringsfond
Emissionskostnader mm

Resultat fdre bokslutsdispositioner
och skatt

Bokslutsdispositioner

Forandring av reserv i omséttnings-
fastigheter, padgdende arbeten,
varulager

Avsittning till investeringsfond

Skillnad mellan bokférd avskrivning
och avskrivning enligt plan

lanspraktaget belopp frén investe-
rings- och arbetsmiljofonder

Resultat fore skatt
Skatt

Arets vinst
Minoritetens andel harav

Koncernens arsvinst

Not 1979
32,8
0,7
0,3
20 31,2
91,8
— 268
2 — B 57,0
1 2.446,6
7.2
—2.297,1
2 — 7.8 108,9
197,1
3 35,3
40,6
3 54,9 — 955
i 136,9
2,5 <
3,5
15,8,/
— 9E]
- 14 19,1
156,0
— 16,8V
— 258
— 518
39,4 — 12,41
101,0
— 235
77,5
4 — 10,2
67,3

1978
28,8
2.7
0,4
- G 29,5
100,6
L HT)
=R 63,6
2.004,2
15,6
—1.910,8
—. R 69,6
162,7 v
28,1V
48,2
42,5 — 90,7
100, 1
8,4
17,3 v
1D
= ) 10,5
110,6
— 6,5
— 13,5
018
1,7 — 20,1
70,5
=21913
58,2
— 95
50,9

Mkr

Tillférda medel

Resultat fore bokslutsdispositioner och skatt

+ Avskrivningar som belastat detta resultat

+ Nedskrivningar av aktier och avséttning till
varderegleringsfond

— Realisationsvinster  salda aktier m m

— Skatter

= Minskning { +)/dkning (—) av spérrkonton fér
investeringsfonder o d

— Utdelning till aktiedgarna

— Minoritetens andel av arets vinst

Fran arets verksamhet internt tillférda medel

Forséljning av aktiermm
Foréndring i koncernens aktiginnehav till féljd av
AB Industrivardens férvérv av Kilsunds AB
Minskning av langfristiga fordringar m m
Okning av l&ngfristiga skulder och minoritetsintresse

Summa tillférda medel

Anvanda medel

Investeringar i mark, byggnader, maskiner cch
inventarier

Investeringar i aktier och andelar

Okning av langfristiga fordringar m m

Summa anvanda medel
Férandring av rorelsekapital

Specifikation av rérelsekapitalfordndring
Nettoférdndring av pagéende arbeten
Nettoférandring av omsattningsfastigheter
Okning av varulager

Okning/minskning av kortfristiga fordringar
Okning (—)/minskning { + ) av kortfristiga skulder
Okning/minskning av kassa och bank

Summa férédndring

1) Varav tilifort genom forvirvet av Kilsund 21,7

1979

166,0
55,8

1,3
— 16,2

— bob
— 32,8
— 10,2

124.8

33,4

4,9
88,3

251,4

162,2
37,9

190,1
61,3

7,0

52.8 59,8

26,4
—110,4

107.8 15

—119,9

7,3
240,2
+1877
— 11,0

1978

Finansieringsanalys for koncernen

110,6

14,2
— 17,3
— 12,3

+ 49
— 30,4

110.6

49,9

4,1

121,0

285,6

126,3
65,5"
13,3

205,1

— 45,8

80,5

—165,7

246,2

61,3

80,5
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Mkr
Tillg&ngar

Omséttningstillgangar:
Kassa och bank
Véxelfordringar
Kundfordringar
Forutbetalda kostnader och

upplupna intdkter

Ovriga fordringar
Aktier och andra védrdepapper
Varulager

Omséttningsfastigheter

Spérrkonton hos Riksbanken:
For investeringsfond
For sarskild investeringsfond
For arbetsmiljéfond

Anldggningstillgdngar:
Borsnoterade aktier
Ovriga aktier och andelar
Obligationer
Langfristiga fordringar
Goodwill
Pégdende nyanlaggningar
Maskiner och inventarier
Kontorsbyggnaderféruthyrning
Ovriga byggnader
Mark och évrig fast egendom

Summa tillgdngar

Not

10

1
12

13

Koncernens balansrékning

1979.12.31

216,3
5,0
499,9

10,6
93,6
7.4

148,7

981,56
604,2

1978.12.31

108,5
6,4
594,0

12,7
106,4

4,9
124,8

957,7

686,5

Mkr
Skulder och eget kapital Not 1979.12.31 1978.12.31
Kortfristiga skulder:
Vaxelskulder 10,3 9,5
Leverantdrsskulder 228,2 195,8
Skatteskuld 0,1 24
Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter 1411 125,7
Ovriga kortfristiga skulder 14 1565,0 182,0
Forskott frAn kunder 3,0 —
P&géende arbeten: 15 87T 215:4
Fakturering 949,8 898,7
Nedlagda kostnader — 8391 110,7 781,0 17,7
Lan i omséttningsfastigheter 520,1 649,9
Langfristiga skulder:
Checkrakningskredit
{beviljat belopp 113 resp. 105) 51,3 36,7
Férlagslan 21,6 23,3
Obligationslan 58,1 62,6
Konverteringslan 16 56,1 56,2
Andra langfristiga skulder 358,7 300,6
Avsatt till pensioner,
PRI-pensioner 87,8 73,0
Ovriga pensioner 17 8,0 8,2
Latent skatteskuld 18 59,6 59,6
Obeskattade reserver: 701.2 620,2
Reserver i omséttningsfastigheter,
pagéende arbeten, varulager 102,2 8b,4
Ackumulerade avskrivningar utdver plan 143,2 91,4
Investeringsfonder f&r konjunkturutjdmning 36,9 50,5
Sarskilda investeringsfonder 1,0 1,0
Arbetsmiljéfonder 0,3 0,3
283,6 228,6
Minoritetsintresse 4 50,2 42,9
Varderegleringsfond (beskattad) 36,3 35,3
Eget kapital 19
Bundet eget kapital
Aktiekapital 20 156,0 156,0
Bundna fonder 72,3 228,3 68,1 2241
Fritt eget kapital
Fria reserver 143,5 129,6
Koncernens arsvinst 67.3 210,8 50,9 180,56
439,1 404,86
Summa skulder och eget kapital 2.678,9 2.614,6

Mkr 1979.12.31 1978.12.31

Stallda panter

Fastighetsinteckningar i egna
fastigheter

Fastighetsinteckningar i fram-
mande fastigheter

Foretagsinteckningar

Aktier

-Obligationer

Reverser med ratt till inteckning
Bankrékningar

1.1565,2 1.139,8
17,3 42.8
115,2 107,3 -
11,4 10,9
2,6 2,7
25 12,56
10,0 10,0
1.314,2 1.326,0

Ansvarsforbindelser
Diskonterade véxlar — 0,2
Borgens- och 6vriga ansvars-

forbindelser (varav solidariskt

med andra foretag 52,9 resp. 64,9) 140,3 170,1

Kapitalvarde av pensionsataganden
utdver avsatt belopp 0,6 0,6
140,9 170,9

Dessutom ansvar fér entreprenaditaganden samt sésom
bolagsman i handelsbolag och konsortier som bedriver
byggnadsverksamhet.
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Bokslutskommentarer

Avkastningstal

Not A;

Avkastning pé totalt kapital ir forhallandet mellan & ena
sidan resultatet fére kostnadsréantor, eo-poster, boksluts-
dispositioner och skatt och & andra sidan totalt kapital.
Resultatet innefattar prisvinster i lager och har belastats
med avskrivningar enligt plan. Totalt kapital definieras
som genomsnittet av balansomslutningen vid &rets bérjan
och slut. Réntabiliteten anges fdre skatt. Detta rantabili-
tetsmétt &r i princip jaAmférbart med vanliga penning-
rantor, t ex rdntan pa obligationer eller bankrékningar.

Not B:

Avkastning pd eget kapital har berdknats efter skatt och
anger séledes férhallandet mellan & ena sidan resultatet
fére eo-poster och bokslutsdispositioner med avdrag fér
kalkylmassig skatt (54 —57 % pa beskattningsbar vinst)

d andra sidan justerat eget kapital. Med det senare avses
medeltalet enligt balansrékning vid arets bérjan och slut
av eget kapital plus 50 % av obeskattade reserver.

Den sdlunda beréknade réntabiliteten bér vara s hég att
den racker till sdval en skilig avkastning till Agarna i form
av utdelning som en ékning av det egna kapitalet i takt
med rérelsens expansion och balansrédkningens tillvaxt.
Om s3 inte sker, minskar soliditeten och féretagets finan-
siella motstandskraft.

Redovisningsprinciper

Koncernens bokslut, som har uppréttats enligt f6rvarvs-
metoden, omfattar, forutom moderbolaget, samtliga de
bolag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt &ger mer &n
50 % av aktierna. Anskaffningsvérdet av aktier och an-
delar i dotterfdretag har eliminerats mot resp. dotterfére-
tags egna kapital vid férvarvstidpunkten inklusive obe-
skattade reserver efter avdrag for berdknad skatteskuld.
Denna latenta skatteskuld redovisas bland langfristiga
skulder. | de fall anskaffningsvérdet dverstiger det egna
kapitalet vid forvarvstidpunkten avser skillnaden endera
Overvérden i omséttnings- och anléggningsfastigheter och
har d& fordelats pa dessa tillgédngsposter eller ett allmént
goodwillvarde vilket i sa fall redovisats som sérskild post
bland anlaggningstillgdngarna.

Vid omrékning av utldndska koncernbolags balansrak-
ningar har omséttningstillgdngar samt skulder omriknats
efter vid arsskiftet géllande valutakurser. Ovriga poster i
balansrédkningen har omréknats efter investeringskurs. Re-
sultatrakningarnas poster har omréknats efter arets medel-
kurser med undantag for avskrivningar, som omréknats

till investeringskurs. Negativa differenser har paverkat
koncernens resultat, medan positiva differenser redo-
visats bland skulderna.

Vérderingsprinciper for vissa balansposter anges i resp.
not nedan.
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Noter till resultat- och balansrikningar

Not 1. Fakturerad férséljning

| beloppet ingdr entreprenadverksamheten med under aret
resultatavrdknade projekt. PAgdende arbeten resultatav-
réknas enligt de skattemassiga bestimmelserna, vilka
innebér att resultatavrakning normalt skall ske vid tid-
punkten for den slutliga ekonomiska uppgérelsen.

Not2. Awvskrivningar enligt plan

Avskrivningar pd maskiners och inventariers anskaffnings-
varden har gjorts enligt plan. Avskrivningssatserna har
baserats pd berdknade ekonomiska livsléngder. Fastig-
heter har avskrivits med skatteméssigt htgsta tillatna be-
lopp. S k primé&ravskrivning har dock hanforts till avskriv-
ning utéver plan.

Avskrivningssatser och avskrivningsbelopp for olika till-
géngsposter utgor:

% Belopp mkr
Avskrivnings- Fastighets- Rdrelsen
satser férvaltning i Gvrigt
Omsiéttningsfastigheter 16— 2 5,3
Maskiner och inventarier 10 —20 389
Kontorsbyggnader fér
uthyrning 2 2,7
Ovriga byggnader 1,6— 4 7.4
Mark och ovrig fast
egendom 0 — 37 0,7
Goodwill 20 0,8
8,0 47,8

Not3. Rantor

| beloppen ingér rénteintékter och rédntekostnader hanfor-
liga till OR-koncernens byggnadslanerdrelse. D& dessa
tidigare redovisats bland industri-, handels- och bygg-
nadsrorelsens intdkter och kostnader har fér jamférbar-
heten motsvarande omflyttning skett i resultatrékningen
for 1978,

Not4. Minoritetsintressen

Mincritetsaktiedgarnas andel { = 45,3 %) i Gullfiber-kon-
cernens nettoresultat och beskattade egna kapital redo-
visas i sérskilda poster i resultat- resp. balansrékning.

Férdelningen mellan minoritetsaktiedgarna och koncernen
av resultat och kapital kan belysas enligt féljande:

Mkr Minoritets- Koncernens Totalt

andel andel

Fakturerad farséljning 389,56 2,057 1 2.446,6
Rorelseresultat efter

avskrivningar 42,2 - 154,9 197,1
Resultat fore boksluts-

dispositioner och skatt 379 118,1 156,0
Arets vinst 10,2 67,3 77,5
Obeskattade reserver 99,0 184,6 283,6

Beskattat kapital 50,2 439,1 489,3

Not5. Kundfordringar
Avsidttning for forlustrisker har i likhet med féregaende ar
skett efter individuell provning.

Not6. La&n och ansvarsférbindelser avseende bolaget
narstdende personer

| Gvriga fordringar ingér foljande lan fér vilka uppagifts-
skyldighet fareligger:

Dotterbolagen
AB Hindus: Lan till styrelseledamot i moderbolaget 455 tkr
Gullfiber AB: Lan till VD i dotterbolag, styrelse-

ledamot och styrelsesuppleant i moderbolaget 4 tkr

Samitliga 1an dr lamnade fore ikrafttrddandet av den be-
stammelse som inskranker ratten till Iangivning o d till
bolag narstdende personer. Gullfiber AB har med lans-
styrelsens medgivande ingdtt borgen fér en styrelseleda-
mot och en styrelsesuppleant pa tillhopa 19 tkr.

Not7. Varulager
Varulagret har varderats enligt foljande med tillampning
av forst in — forst ut principen.

Ravaror och kdpta hel- och halvfabrikat har varderats till
det lAgsta av anskaffnings- och ateranskaffningskost-
naden.

Tillverkade hel- och halvfabrikat har varderats till varornas
tillverkningskostnader inklusive skilig andel av indirekta
kostnader.

Erforderligt avdrag har gjorts for inkurans.
Varornas vérde dverstiger ej foséljningsvardet minskat
med berdknade férséljningskostnader.

Not8. Omséttningsfastigheter

Bokfort varde
Mkr 1979 1978
Forvaltningsfastigheter 418,1 540,8
Férvaltningsfastigheter under
uppférande 39,6 14,6
Tomtmark och exploaterings-
fastigheter 134,9 127.8
Aktier och andelar i fastighets-
forvaltande foretag 11,6 3,3
604,2  686,5

Véarderingsprinciperna dr desamma som féregaende ar.
Fastigheter uppférda i egen regi har upptagits till produk-
tionskostnader, innefattande saval direkta kostnader som
skilig andel av indirekta kostnader.

Fastigheter som tillférts koncernen genom foretagsfor-
varv har upptagits till koncernens anskaffningskostnad.

Forvaltningsfastigheterna avskrives arligen med skatte-
massigt hogsta tilldtna belopp. Bokfért varde Gverstiger
e verkligt varde.

Tomt- och exploateringsfastigheter &r bokférda till sina
anskaffningskostnader. Bokfdrt nettovarde &verstiger ej
verkligt varde. Arets rintekostnader fér 1an i dessa fastig-
heter har i sin helhet belastat resultatet.

Not9. Aktier och andelar

Nom. Bokfort

Aktier i dotterbolag Antal varde virde
Delus 5.000 5,0 5,0
Hindus 10.000 1,0 —
JIMOR 20.000 20,0 4,9
Kilsund 160.000 15,0 248

34,7

Forteckning 6ver aktieforvaltningens portfélj finns pa

sid 11. Koncernens dvriga innehav av aktier och andelar
framgar av den till Patent- och Registreringsverket insanda
arsredovisningen och kan erhallas efter hanvéndelse till
bolaget.

Not10. Goodwill

Posten bestar av forvarvad goodwill i Olsson & Rosen-
lunds AB. Avskrivning sker med 20 % av anskaffnings-
vérdet,

Not 11. Maskiner och inventarier

Mkr 1979 1978
Anskaffningsvarde 368,6 331,1
Ackumulerade avskrivningar enligt plan 1791 180,4
| balansrékningen redovisat planenligt

restvarde 189,56 180,7
Ackumulerade avskrivningar utdver plan 85,7 45,5
Bokfért nettovarde 133,8 135,2

Not 12, Byggnader

Kontorsbyggnader Ovriga

for uthyrning byggnader
Mkr 1979 1978 1979 1978
Anskaffningsvarde 1384 1357 214,6 161,5
Ackumulerade avskriv-
ningar enligt plan 11,5 8,7 40,4 33,6
126,9 127,0 1741 127,89

Qavskrivet belopp av

uppskrivningar - - 53 5,5
| balansrékningen redo-

visat planenligt restvdrde 126,9 127,0 179.4 1334
Ackumulerade avskriv-

ningar utdver plan 9,2 8,0 71,8 37.3
Bokfért nettovarde 117,7 119,0 107.6 96,1
Taxeringsvirde 96,5 89,0 270,9 198,6

| taxeringsvirdena ing8r vissa maskiner och inventarier.
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Not 13. Mark och 6vrig fast egendom

Jordbruks- och

Mark, markanlaggn.

skogsfastigheter  grusfyndigheter
Mkr 1979 1978 1979 1978
Anskaffningsvarde 2,5 2,5 39,6 30,7
Ackumulerade av- och
nedskrivningar 2,0 2,0 4,5 39
0,5 0,6 35,1 26,8

Oavskrivet belopp av
uppskrivningar 0,5 0,5 29 2,9
| balansrakningen redo-
visat planenligt

restvirde 1,0 1,0 38,0 29,7
Ackumulerade avskriv-

ningar utéver plan — — 5,8 —
Bokfdrt nettovarde 1,0 1,0 32,2 29,7
Taxeringsvarde 6,6 6,7 371 35,0

Not 14. Ovriga kortfristiga skulder

Hari ingar garantiavséttningar motsvarande berdknade
garantikostnader for resultatavriknade projekt, fér vilka
garantitiden ej utgatt.

Not15. Pagaende arbeten

| nedlagda kostnader for pdgéende entreprenadarbeten
ingér till respektive objekt direkt hinforliga kostnader.
Kostnader f6r administration ingér ej. Nedskrivning har
gjorts for berdknade férluster. | faktureringssumman ingér
forskott.

Not16. Konverteringslan

Lanet I6per med 8 % arlig rdnta. Konvertering, som kan
Aga rum fran 1978, sker till en aktiekurs av 180 kr, dvs ett
skuldebrev & nom 180 kr beréttigar till en aktie. Under 1979
har genom konvertering utgivits 37 nya aktier.

Lanet forfaller till betalning den 31 mars 1987. Bolaget har
dock ratt att — efter senast fyra manader dessférinnan

verkstélld uppségning — den 31 mars under nagot av ren
1983 —86 &terbetala hela det aterstdende kapitalbeloppet.

Not 17. Awvsatt till pensioner

Avsatt belopp dverensstdmmmer med den férsikringstek-
niskt berdknade skulden med undantag fér pensionsata-
ganden redovisade under ansvarsfirbindelser, 0,6 mkr.

Not 18. Latent skatteskuld

Skulden motsvarar 50 % av den del av dotterbolags-
aktiernas anskaffningsvérden som eliminerats mot obe-
skattade reserver.
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Not 19. Férandringar av eget kapital

Koncernen Moderbolaget

Mkr 1979 1978 1979 1978
Bundet eget kapital
Enligt balansrikning ultimo

1978 och 1977 241 221,0 188,0 188,0
Overfért fran fritt eget kapital 4,2 3,1 — —
Enligt balansrékning ultimo

1979 och 1978 2283 2241 188,0 188,0
Fritt eget kapital
Enligt balansrakning ultimo

1978 och 1977 180,56 163,1 138,3 130,8
Awvsatt till bundna fonder — 42— 31 - —
Utdelning till Industrivérdens

aktiedgare —328— 304 — 328 304
Arets resultat 67,3 50,9 56,4 3749
Enligt balansrakning ultimo

1978 och 1978 210,8 1805 161,9 138.3

Not20. Aktiekapital
Aktierna i AB Industrivarden bestér av A-, B- och C-aktier
enligt féljande fordelning:

2,626.752 A-aktier & nom 50 kr

(varav 36 ej registrerade) 131,3 mkr

373.316 B-aktier 4 nom 50 kr

(varav 1 ej registrerad) 18,7 mkr

120.000 C-aktier & nom 50 kr 6,0 mkr
156,0 mkr

Varje A- och B-aktie berattigar till en rost och varje C-aktie
till 1/10 rést. Alla aktier medfdr samma rétt till andel i
bolagets tillgadngar och vinst.

Not21. Medelantalet anstillda i koncernen
Férdelningen pé arbetsstéllen och linder harvaritfdljande:

| Sverige 1979 1978
Stockholm 1.481")  1.406")
Bjuv 1.267 1.217
Timra 620 570
Lule3 416 540
Goteborg 363 422
Uppsala 319 323
Kalmar 179 143
Lund 174 282
Katrineholm 141 144
Borldnge 137 167
Heby 122 139
Karlstad 95 102
Sundsvall 75 172
Alvesta 47 52
Eskilstuna 44 —
Vastervik 43 40
Ornskoldsvik 39 44

") Varav i moderbolaget 7

S

1979 1978 | utlandet
Ale 36 39 Norge
Gavle 34 30 Finland
Upplands Vasby 34 21 USA
Malmod Ky 31 Visttyskland
Linkoping 30 32 Storbritannien
Norrtélje 29 36 Frankrike
Norrképing 27 - Portugal
Orebro 25 38 Danmark
Sdadertilje 25 24 Belgien
Pitea - 21 Osterrike
Ovriga 74 113 Kanada
Summa i Sverige 5.907 6.148 Summa i utlandet

Totalt antal

Revisionsberéttelse

Vi har granskat arsredovisningen, koncernredovisningen,
rakenskaperna samt styrelsens och verkstéllande direktérens
férvaltning for ar 1979,

Granskningen har utférts enligt god revisionssed.

Moderbolaget
Arsredovisningen har uppréttats enligt aktiebolagslagen.

Vi tillstyrker
att resultatrdkningen och balansrakningen faststalls,

att vinsten disponeras enligt forslaget |
forvaltningsberattelsen samt

att styrelsens ledamdéter och verkstéllande direktdren beviljas
ansvarsfrihet for rékenskapsaret.

Koncernen

Koncernredovisningen har uppréttats enligt aktiebolagslagen.

Vi tillstyrker att koncernresultatrikningen
och koncernbalansrdkningen faststills.

Stockholm 1980-03-28

Torsten Lilliestierna Bertil Edlund

Auktoriserad revisor

l v nwaon
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Fastighetsforvaltringen

Industrivérden-gruppen ager och for-
valtar ett betydande fastighetsbe-
stdnd. Fastighetsforvaltningen utgor
en del av JM- och OR-koncernernas
rérelse och svarar for en viktig del av
dessas resultat. For att ge en samlad
bild och underlatta en bedémning av
fastighetsforvaltningens betydelse for
Industrivérden-gruppen ldmnas fol-
jande komplettering till &rsredovis-
ningen.

Forvaltningsfastigheterna har med fa
undantag byggts i egen regi under de
senaste 10 aren. De utgdr ett av de
storre fastighetsinnehaven i landet.
Om man beraknar fastigheternas
marknadsvarden enligt géngse meto-
der, finns det bara ett stérre bestind
av forvaltningsfastigheter pa bérs-
listan.

Tabell 5 De stérsta dgarna av forvalt-
nmgsfasﬂgha tor wd utgéngan av 1.979

Beraknat
marknadsvarde
Skanska Cementgjuteriet 2.500
Industrivérden 750
Hufvudstaden 660
ABY 500
Forsen 340
Dlllgentla 250

Tabellen &r sammanstalld pa grundval av uppgifter i
tidskriften Affarsvariden. NK-Ahléns, SE-banken ach

Skandia dger ocksa stora fastighetsbestidnd (marknads-

varden ca 1,400, 690 resp. 440 mkr) men dessa fastig-
heter &r i stor utstrickning knutna till bolagens rarelse.

Industrivarden-gruppens storre fastig-
heter framgar av tabell pa sid 32. Prak-
tiskt taget hela bestandet utgdrs av
kontors- och affarshus. Forandringari
fastighetsinnehavet under 1979 och
pagaende nya projekt beskrivs i av-
snitten om JM och OR pé sid 12—15.

Fastigheterna hade vid utgédngen av
1979 ett sammanlagt bokfért virde av
553 mkr. Marknadsvéardet kan berék-
nas till ca 750 mkr. | dessa vérden in-
gar ej fastigheter under uppférande,
bokférda till sammanlagt 40 mkr.
Taxeringsvardet uppgick till 462 mkr.
Den sammanlagda ldgenhetsytan &r
ca 335.000 m2. JM:s fastigheter svarar
for 248.000 och OR:s f6ér 87.000 m2.

Hyresinkomsterna uppgick 1979 till 89
mkr och avser till ca 80 % kontor, bu-
tiker och andra lokaler samt till ca 20 %
bostédder. Avvecklingen av bostads-
bestandet fortsédtter. Kontors-, butiks-
och dvriga lokaler &r som regel uthyrda
pa indexreglerade kontrakt. Hyresin-
komsterna stiger darigenom ungefar i
takt med de kostnadsdkningar, som
orsakas av inflationen.

Resultatmétning ar alltid férenad med
~problem. | frdga om fastighetsférvalt-
ning utgdr férandringarna i fastig-
heternas varde ett viktigt resultat-
element. Det mest rattvisande utfallet
far man darfér om hansyn tas till var-
deférdndringarna, Dessa uppgick 1979
till ca 26 mkr, berdknade enligt f6ljande
metod.

Vardeférdndringen méts som skillna-
den mellan en fastighets marknads-
varde vid arets borjan och slut. Mark-
nadsvérdet faststills individuellt fér
varje fastighet pa grundval av dess
hyresintdkter, driftskostnader, av-
skrivning och lanerdntor m m. For-
rantningskravet p investerat, eget
kapital har satts till 10 %. Metoden
leder fram till fastighetsvarden, som
ar relativt forsiktigt berdknade i jam-
forelse med prisnivan pa dagens fas-
tighetsmarknad.

Vid berakningen av den ""verkliga" av
kastningen pa engagerat eget kapital
laggs de salunda bestdmda vardefor-
andringarna till det konventionella
fastighetsresultatet. Summan redu-
ceras med berdknad skatt. Detta
"verkliga' resultat efter skatt stills
mot det i fastighetsrdrelsen engage-
rade egna kapitalet, vilket definieras
som marknadsvéardet, minskat med lan
och pa ""évervirdet” wlande latenta
skatteskulder. For 1979 uppgick denna
"verkliga’’ avkastning pa det engage-

rade egna kapitalet till 11 % efter skatt.

En riktigt upplagd fastighetsforvalt-
ning har under senare ar gett en god
avkastning. De av inflationen fram-
kallade vardestegringarna har i hdg
grad bidragit. Som foljd hdrav har
efterfrigan pa vilbeldgna fastigheter
med goda hyresgéster blivit stark,
vilket ytterligare drivit marknads-
priserna i héjden. | detta lage har
béde JM och OR haft stor fordel av
att &ga egen mark samt eget exploate-
rings- och byggnadskunnande. Ny-
anskaffning har skett i egen regi till en
kostnad som sékerstéller god avkast-
ning.

Denna anskaffningspolitik kommer
att fortsétta. Ett stort antal projekt be-
arbetas for narvarande. Under 1980 —
1982 fardigstalls kontors- och affars-
hus fér egen férvaltning med en pro-
duktionskostnad om ca 230 mkr.
Stérst av dessa &r en kontorsfastighet
pa Gérdet i Stockholm.

Det finns anledning anta att de senaste
érens hausse p4 fastighetsmarkna-
den kommer att ddmpas. Nya skatte-
regler, dyrare lan och ldngsammare
tillvéxt av efterfragan ar faktorer som
kan komma att verka aterhéllande. Om
utvecklingen blir sddan, ar det nédvan-
digt att fastigheterna uppfyller vissa
krav for att en god ldnsamhet skall
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kunna bibehillas. De bér ligga i de
mest aktiva tatorterna och dér ha
attraktiva ldgen. De bér vara anskaf-
fade till lag kostnad, planerade for ra-
tionell drift och val finansierade, sa att
hyrorna kan vara konkurrenskraftiga
och &nda ge god avkastning. Bade be-
fintliga och planerade fastigheter inom
Industrivdrden-gruppen bedéms upp- Z s
fylla dessa krav. 6 Kv. Pdronet, Solna
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\%, 7 Kv. Néten, Solna
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Tabell 6 Industrivirden-gruppens fastighatsinnehav 1979.12.31 i

Byggn.- Tax.- Hyres- Hyrornas fordelning i %
Fastighet Beldgenhet Hyresgéster ar varde inkomst Kontor, Andra  Bostader
Mkr Mkr Butiker Lokaler

JM—koncernen

Tegen Solna Arbetsmarknadsstyrelsen 1974 63 12,4 97 3 0
Lunden Gaoteborg Bostéder 1975 27 8,8 7 1 92
Torsken Stockholm, City Byggtjénst, NK, m Tl 1972 48 7.1 93 7 0 ’
Halflunda Centrum Botkyrka Domus, Metro, H&M, m fi 1973 44 8,2 94 6 0
Tellus Séodertilje Tempo, H&M, m fl 1966 34 7.1 83 7 10
Paradiset Sthim, Kungsholmen Metro, SHB, Noack, JM, m fl 1970 15 3.9 94 6 0
Ingeborg Borlénge Esso Motor Hotel, m fl 1975 10 2,1 89 1 10
Akerby Tahy AGB, Fosselius & Alpen, mfl 1976 6 1.3 99 1 0
Bjarred Centrum  Lund Solidar, mfl 1977 9 1.7 95 3 2
Verkstaden Lund Alfa-Laval, m fl 1976 5 1,0 90 10 0
Backa Go6teborg Calor Celsius, mfl 1974 6 1,1 96 4 0
Téby Centrum” Taby Domus, Metro, NK-Ahléns,

Systembolaget, m fl 1968 68 (15,00 (80} (10) 0 |
Ovriga JM-fastigheter 17 10,5 27 5 68 [
Totalt JM-koncernen 352 65,2 69 5 26
OR-koncernen ‘
Ndéten Solna Riksskatteverket, m fl 1971 75 15,5 80 20 0 \
Pironet Solna Riksskatteverket, m fl 1977 31 79 98 2 0 1
Rosteriet’ Sthim, Lilieholmen Devex, OR, mfl 1855 3 0,3 50 50 0 ‘
Ovriga OR-fastigheter 1 0.4 95 0 5
Totalt OR-koncernen 110 241 86 14 (58
Industrivirden-gruppen totalt 462 89,3 74 7 19

1) Nyférvérv per 1979,12.31 (Taby) resp. 1979.07.01 (Rosteriet)




